TTB4500/100ST

OPERATING INSTRUCTIONS
& SPARE PARTS MANUAL.

(BATTERY OPERATED MACHINES)

Page 1 of 34



\\\\\‘\‘ Y [
§m\\\ \\\\ L\
“*\\\‘}k\\ h\\“\ \

@“F‘l

1‘ \R\‘\\

\\\ \\\\\\\\

\‘m‘n}m’m \)

\

\\\\‘m\‘\ 1

.
\\

Page 2 of 34



€ 4o ¢ abed




¥€ Jo v abed




€ 40 G abed




Page 6 of 34




¢ Jo , abed




Page 8 of 34



€ J0 6 abed




¥€ 40 0| abeg




<
™
u—
(e}
=
pae
()
()]
©
o




Page 11 of 34




Page 12 of 34




@J dNVOE|
\\V/

@/\ dV0E  [dNVOE]

Page 13 of 34




Page 15 of 34



ISS:A02

DRAWING: EXP-0956

234527
19/06/2007

Model No: TTB4500/100ST Handle Assembly

Numatic International Spare Parts
NB: FOR WIRING SEE DRAWING: WD-0354 & WD-0356

/4
®

P 1At ST—
o $ oo%ﬂ!% A\umsu
5 T ® Gty O &

S — %&‘ % @O .s\M M

—¢® f
e—7 ® @

-
@ ® @€ L@ s 3




Numatic International Spare Parts

Model No: TTB4500/100ST Handle Assembly

POS:

ITEM NO:

DESCRIPTION:

COMMENTS:

429074

430MM PAINTED PROCESSED ALIMINIUM HANDLE

229081

HANDLE CASTING MACHINED

229099

25MM DIA HOLE PLUG

219064

M6 X 35MM LONG HEX BOLT

229074

ADJUSTMENT GEAR

219010

M8 FORM A WASHER

219254

O RING 3MM DIA X 60MM I/D

219091

M8 X 50MM LONG HEX BOLT

O N[O WN|=

219078

M8 NYLON INSERT NUT

219007

M6 FORM B WASHER

219080

M6 DOMENUT

329397

SEPARATOR HANGING BRACKET

338269

CROSS TUBE

NN
BIWIN(=IO

227576

FRONT INNER HALF MOULDING

229508

FRONT INNER HALF MOULDING

CSA 120V FLAME RETARDENT

219105

No8 X 5/8 INCH LONG POZI PAN PLASTITE SCREW

Y
|

227577

REAR INNER HALF MOULDING

229509

REAR INNER HALF MOULDING

CSA 120V FLAME RETARDENT

227582

HANDLE PLUG MOULDING

227583

ADJUSTMENT LEVER MOULDING

219493

M6 NYLON WASHER

219642

M6 STAINLESS STEEL NYLON INSERT NUT

20638V

CSP-302 BLACK TUBE END STOP

219101

No8 X 1/2 INCH LONG POZI PAN PLASTIITE SCREW

229483

SNAP ACTION SWITCH

227584

NTERLOCK LEVER MOULDING

227008

BLACK CABLE CLAMP

DO B [WIN|= O]~

olnolrolnolrolroln

303776

PROCESSED TRACTION DRIVE REAR HANDLE COVER (C/W HOLE)

303777

PROCESSED TRACTION DRIVE REAR HANDLE COVER (C/W HOLE)

CSA 120V FLAME RETARDENT

219107

No6 X 5/8 INCH LONG POZI PAN PLASTITE SCREW

229073

GEAR LOCKING PIN

229138

SPRING

wlrolrnoln

219099

M6 HALF NUT

229461

440MM HANDLE LOCKING ROD

227580

HAND GRIP MOULDING

229500

TRIGGER MOULDING BLUE

219206

M4 FORM A WASHER

219270

No8 X 1/2 INCH LONG POZI PAN SELF TAP SCREW

Wiw|C

227585

LEFT HAND SWITCH OPERATING LEVER MOULDING

227586

RIGHT HAND SWITCH OPERATING LEVER MOULDING

227587

CENTRE SWITCH OPERATING LEVER MOULDING

w
©O|0|N|D| | BR[N] = |O|w0|o|~

219805

4MM SPIREFIX

EN
(=]

219804

SWITCH COMPRESSION SPRING

S
Ry

219803

TRIGGER COMPRESSION SPRING

N
N

219811

NO8 X 1 INCH LONG POZI-PAN SELF TAP SCREW

N
w

206880

TTB LED/SWITCH PANEL C/W USB CONNECTION

'S
S

206646

LENS MOULDING

220725

SELF ADHESIVE LENS GASKET

220600

SWITCH COVER

220597

PUSH BUTTON SWITCH

236066

HANDLE HARNESS

391074

244MM LONG CUT SELF ADHESIVE CABLE DUCTING

229670

TRACTION CONTROL BOX MOULDING

219816

COMPRESSION SPRING

BIEIENINFNINES
N|=|O|O|®|N|O|;

219688

M4 FORM A STAINLESS STEEL WASHER

227683

EMERGENCY STOP BUTTON

270295

PUSH BUTTON SWITCH

270294

POTENTIOMETER

329363

SPEED ADJUSTMENT KNOB C/W INSERT

219744

M4 X 6MM LONG BLACKODISED GRUB SCREW

206786

SWITCH

270291

REEN LED INDICATOR 2V C/W 2.2K RESISTOR

329298

RECTION TRIGGER MOUNTING PLATE

219501

219070

3 NYLON INSERT NUT

219472

4 X 16MM LONG POZI PAN SEMS SCREW

219500

G
D
M3 FORM A STAINLESS STEEL WASHER
M
M
M

3 X 16MM LONG STAINLESS STEEL SLOT SCREW

227684

LEFT HAND DIRECTION TRIGGER

227685

RIGHT HAND DIRECTION TRIGGER

206579

SHOULDERED SPACER

219687

M4 NYLON INSERT STAINLESS STEEL NUT

206878

TRACTION HARNESS

219601

No8 X 3/8 INCH LONG POZI PAN PLASTITE SCREW

206785

SWITCH COVER C/W NUT

229743

USB PLUG MOULDING

NN (DD |0
SRS (B(YB(R(R|DI]2|B|B (S| 2SR RSB

229760

FRONT COVER MOULDING C/W USB PLUG HOLE

229761

FRONT COVER MOULDING C/W USB PLUG HOLE

CSA 120V FLAME RETARDENT

74

219047

M5 X 10MM LONG POZI PAN SEMS SCREW

75

329355

PROCESSED SOCKET COVER MOULDING WITH LARGE HOLE

303629

PROCESSED SOCKET COVER MOULDING WITH LARGE HOLE

CSA 120V FLAME RETARDENT

76

202105

SOCKET COVER SEALING GASKET

77

329297

SOCKET MOUNTING PLATE

78

220391

3 PIN APPLIANCE SOCKET

79

270193

NEON INDICATOR RED LENS 230V C/W LINK WIRES

270195

S
NEON INDICATOR RED LENS 120V C/W LINK WIRES

80

390979

72MM LONG X 3MM DIAMETER STAINLESS STEEL BAR

227781

FLAP MOULDING

219819

TORSION SPRING

219832

3MM DIAMETER STARLOCK

84

321344

AC CHARGING LEAD ASSEMBLY

321345

CSAAC CHARGING LEAD ASSEMBLY




Numatic International Spare Parts 234528

. ) DRAWING: EXP-0957 ISS:A01
Model No:TTB4500/100ST Electrical/Chassis Assembly 01/06/2007

NB: FOR WIRING SEE DRAWING: WD-0354 & WD-0356 !F

L@@?@@ 900980 © ODO @@
©0
&)
€2
79

R

Page 18 of 34 @




Numatic International Spare Parts
Model No:TTB4500/100ST Electrical/Chassis Assembly

POS:

ITEMNO: __|[DESCRIPTION:

[COMMENTS:

329791 |NUTSERTED WELDED CHASSIS ASSEMBLY

303620 BATTERY ADJUSTMENT HANDLE W/A

29416 BATTERY SLIDER BRACKET

19639 M8 STAINLESS STEEL NYLON INSERT NUT

202112 [CHASSIS GASKET - VERTICAL

202113 [CHASSIS GASKET - HORIZONTAL

206647 PIVOT BUSH

219586 10MM EXTERNAL CIRCLIP
303594 FLOOR TOOL PIVOT LINK ASSEMBLY
303595 FLOOR TOOL LIFTING FRAME

391037 ]235MM LONG X 1/2 INCH DIAMETER X 18G STAINLESS STEEL TUBE

204021 112.7MM STAINL ESS STEEL HUB CAP

391038 218MM LONG BLACK NYLON TUBE
329395 FIXING BRACKET

20

21

22

23

24

25

26

27

28 PIVOT BOSS

29 19642 |M6 STAINLESS STEEL NYLON INSERT NUT

30 303626 __|BACKPLATE C/W STUDS

31 103043 __|BATTERY TRAY (PAINTED GREY.

32 303636 |NUTSERTED STAINLESS STEEL BATTERY STRAP.

33 303603 __|BATTERY ANGLE BRACKET WELDED ASSEMBLY

34 9393__|PCLIP

35 9867 __|NYLON SPACER

36 9633 |M5 STAINLESS STEEL NYLON INSERT NUT

37 9573 |SCREW INSULATOR

38 9572 | M5 X 16MM LONG POZI PAN COUNTERSUNK STAINLESS STEEL SCREW

30138 |98 A/H STUD TERMINAL GEL TYPE BATTERY

329773 |BATTERY CONNECTOR BRACKET
229240 __[ENDTIP

4 303483 |LOCKING BAR WELDED ASSEMBLY

2 219873 |COMPRESSION SPRING (STAINLESS STEEL)

44 206648 __|[ROLLER

4 219355 __|M5 FORM A STAINLESS STEEL WASHER

4 329432 ___|CHARGER MOUNTING BRACKET

4 303630 __|FUSE HOLDER BRACKET WELDED ASSEMBLY

4 32945 CONTACTOR BRACKET (3 FUSE TYPE)

4 206883 24V 10A NORD CHARGER (230V)

06884 24V 10A NORD CHARGER (120V;

1930 No6 X 3/8 INCH LONG POZ!I PAN SELF TAP SCREW

50 AMPS

SCREW

19015 M4 SHAKEPROOF WASHER

30111 ICONTACTOR

19569 No8 X 1/2 INCH LONG POZI| PAN STAINLESS STEEL PLASTITE SCREW

19566 M4 X 6MM LONG POZ| PAN SCREW

219471 M4 X 12MM LONG POZI PAN SEMS SCREW

66 219687 M4 NYLON INSERT STAINLESS STEEL NUT
67 221029 CURRENT SHUNT / CONNECTION PCB
68 219574 NYLON SPACER
69 229550 PROCESSED ENCLOSURE BOX
70 329447 COVER PLATE
303631 NUTSERTED SPLASH GAURD
219661 M5 X 35MM LONG POZI PAN STAINLESS STEEL SCREW
321119 750MM LONG DC CHARGING LEAD ASSEMBLY
329440 EXHAUST COVER PLATE
219668 M5 X 10MM LONG POZI| PAN STAINLESS STEEL SCREW
329452 FUSE COVER RETAINING PLATE
206664 LENS MOULDING (NO PRINT)
329445 |LENS COVER PLATE
219547 M5 X 16MM LONG POZ| PAN STAINLESS STEEL SCREW.
80 329445 LENS COVER PLATE
81 329444 DUMP HOSE HOOK
82 FUSE COVER PLATE
83 219644 M5 FORM G STAINLESS STEEL WASHER
84 202117 FUSE COVER GASKET
85 206666 M5 KNURLED KNOB
86 206667 M5 RETAINING WASHER
87 219738 M4 KNOB
8 206677 ROLLER SPACER
8 219748 M6 X 50MM STAINLESS STEEL CAP HEAD BOLT
90 219721 M5 STAINLESS STEEL FULL NUT
91 221038 2 AMP 20MM QUICK BLOW FUSE
92 221037 20 AMP FUSE
93 230112 MAX| FUSE PULLER
(1 20681 ISOLATOR KNOB
95 19417 UNIFIED M/C SCREW INSULATOR
9% 06877 TRANSAXLE (C/W SHORTER LEAD & NO BRAKE)
97 206727 200MM DIAMETER X 50MM WIDE ALLOY WHEEL
98 9877 M8 X 30 STAINLESS STEEL WASHER
9 9823 M8 X 20MM LONG STAINLESS STEEL SOCKET BUTTON HEAD BOLT
100 9889 19MM HEAVY DUTY CIRCLIP
06744 6MM X 6MM X 32MM FEATHER KEY
329780 TRANSAXLE CLAMP
19578 |M8 FORM A STAINLESS STEEL WASHER
)4 06881 MOTOR CONTROLLER
105 19913 M4 X 30MM LONG POZI PAN STAINLESS STEEL SCREW
106 19688 M4 FORM A STAINLESS STEEL WASHER
107 321329 TANGENTIAL DISCHARGE 2-STAGE VAC MOTOR & LEAD ASSEMBLY
108 19820 M5 X 20MM LONG SOCKET CAP SCREW
109 19005 M5 FORM G WASHER
10 02116 ISOLATOR _WASHER GASKET
1 220725 SELF ADHESIVE LENS GASKET
2 220316 TERMINAL BLOCK ELKAY
9321 M4 X 30MM LONG POZI PAN SCREW
4 M4 FORM A WASHER
9083 M4 NYLON INSERT NUT
9200 6MM X 24MM LONG SPACER
[ 9311 M5 X 70MM LONG POZI PAN COUNTERSUNK SCREW
118 9514 P-CLIP
119 9645 M5 STAINLESS STEEL DOME NUT

3497 M5 NYLON WASHER

719 M6 X 16MM LONG HEXAGONAL STAINLESS STEEL HEAD BOLT

718 M6 STAINLESS STEEL SPRING WASHER

3499 M6 STAINLESS STEEL FULL NUT

124

9919 32MM-50MM STAINLESS STEEL HOSE CLIP

Page 19 of 34




®. © OOEEOOEID PO E ABE

DRAWING: EXP-0958 [SS:A01

01/06/2007

234529

Model No:TTB4500/100ST Base Assembly

Numatic International Spare Parts
NB: FOR WIRING SEE DRAWING: WD-0354 & WD-0356

Page 20 of 34




Numatic International Spare Parts

Model No:TTB4500/100ST Base Assembly

POS: [ ITEM NO: |[DESCRIPTION: COMMENTS:
1 229382 |REAR WHEEL PIN
2 219005 [M5 FORM G WASHER
3 219546 |M5 X 20MM LONG POZI PAN SEMS SCREW
4 204068 |3 INCH GREY WHEEL
5 219345 |[12MM EXTERNAL CIRCLIP
6 204021 [12.7MM STAINLESS STEEL HUB CAP
7 205109 |24V DC PM MOTOR / GEARBOX
8 229200 |[MOTOR MOUNTING SPACER
9 219863 |M6 X 100MM LONG HEXAGONAL HEAD BOLT
10 | 219008 |M6 FORM G WASHER
11 | 219088 |M6 NYLON INSERT NUT
12 | 404041 |PIVOT BRACKET WELDED ASSEMBLY
13 | 403210 |NON LOCKING PIVOT BRACKET
14 | 219010 |M8 FORM A WASHER
15 | 219506 |M6 X 25MM LONG POZI PAN COUNTERSUNK SCREW
16 | 219549 |M6 SINGLE COIL WASHER
17 | 219056 |M6 X 25MM LONG POZI PAN SCREW
18 | 206236 |PIVOT PIN
19 | 219077 |M8 DOMENUT
20 | 229201 |DRIVE SHAFT
21 | 230207 |[CHUCK
22 | 230048 [26MM EXTERNAL CIRCLIP
23 | 219606 |BRACKET SPACER
24 | 229499 |[MOTOR COVER BATTERY
25 | 219569 [No8 X 1/2 INCH LONG POZI PAN STAINLESS STEEL PLASTITE SCREW
26 | 206013 |[BUFFER WHEEL PIN
27 | 220379 |24V D.C. SOLENOID VALVE
28 | 219206 |M4 FORM A WASHER
29 | 219703 |M4 X 35MM LONG STAINLESS STEEL POZI PAN SCREW
30 | 303248 [900MM LONG SILICON TUBE
31 | 219523 |GROOVED PIN
32 | 202081 |[REPLACEMENT MPM CONNECTOR GASKET
33 | 236096 |SOLENOID LEAD ASSEMBLY
34 | 219251 |[REPLACEMENT MPM CONNECTOR M3 SCREW
35 | 329459 |[INSERTED GREY BASE MOULDING ASSEMBLY
36 | 219571 |[M5 X 20MM LONG POZI PAN STAINLESS STEEL SCREW
37 | 219644 |M5 FORM G STAINLESS STEEL WASHER
38 | 304227 |SPLASH SKIRT ASSEMBLY

Page 21 of 34




Numatic International Spare Parts 234108
DRAWING: EXP-0539 ISS:A09

Model No:Semi Parabolic Floor Tool (TTA-90/91/92/93B) | 06/06/2007

= T

® e
@ A (]
@ 2
: O I i D
12— ® ®
@—I S ° )
o : @
. : O® @ :
N — 3
® » S e
® ] (L)
@ Q)
3
& 7
®
@
@

Page 22 of 34




Numatic International Spare Parts

Model No: Semi Parabolic Floor Tool (TAA-90/91/92/93B)

POS:

ITEM NO:

DESCRIPTION:

COMMENTS:

1

229403

TOP MOULDING

TLB-345S / TT-345 / TTB-345 / TT-3450 / TTB-3450

229404

TOP MOULDING

TT-455 / TTB-455 / TT-4500 / TTB-4500/TTB-450/100ST

229401

BOTTOM MOULDING

TLB-345S / TT-345 / TTB-345 / TT-3450 / TTB-3450

229402

BOTTOM MOULDING

TT-455 / TTB-455 / TT-4500 / TTB-4500

229475

BOTTOM MOULDING (WITH LUGS)

TLB-345S / T1-345 / TTB-345 / TT-3450 / TTB-3450

229476

BOTTOM MOULDING (WITH LUGS)

TT-455 / TTB-455 / TT-4500 / TTB-4500/TTB-4500/100ST

219568

No8 X 3/4 INCH LONG POZI PAN STAINLESS STEEL SCREW

301193

CENTRE MOULDING PLUS INSERT DRILLED

219647

M6 FORM G STAINLESS STEEL WASHER

301195

M6 X 50MM TEE KNOB ASSEMBLY

301194

M6 X 30MM TEE KNOB ASSEMBLY

204068

3 INCH GREY WHEEL

219644

M5 FORM G STAINLESS STEEL WASHER

219645

M5 STAINLESS STEEL DOME NUT

229295

RETAINING PIN

219417

UNIFIED M/C SCREW INSULATOR

215006

2" FLO WHEEL BLACK (GREY TYRE)

204023

24MM FLO WHEEL INSERT

329673

HEIGHT ADJUSTOR BRACKET WELDED ASSEMBLY

219064

M6 X 35MM LONG HEX BOLT

390401

6MM DIA X 60MM LONG STAINLESS STEEL BAR

219402

6MM STAINLESS STARLOCK WASHER + CAP

219007

M6 FORM B WASHER

219642

M6 STAINLESS STEEL NYLON INSERT NUT

219312

COMPRESSION SPRING

229283

HEIGHT ADJUSTMENT SHAFT

215008

ADJUSTING KNOB

429067

WEIGHT (PAINTED SILVER GREY)

TLB-345S / TTB-345/TTB-455/TTB-3450/TTB-4500

219720

M5 X 30MM LONG STAINLESS STEEL POZI PAN SCREW

TLB-345S / TTB-345/TTB-455/TTB-3450/TTB-4500

217224

850MM LONG FIXED FLOOR TOOL (FRONT & REAR) RUBBER BLADE

TT-455/ TTB-455 / TT-4500 / TTB-4500

217349

790MM LONG FIXED FLOOR TOOL (FRONT & REAR) RUBBER BLADE

TLB-345S / TT-345 / TTB-345 / TT-3450 / TTB-3450

217289

850MM LONG FIXED FLOOR TOOL POLYURETHANE BACK BLADE

TT-455 / TTB-455 / TT-4500 / TTB-4500

217287

790MM LONG FIXED FLOOR TOOL POLYURETHANE BACK BLADE

TLB-345S / TT-345 / TTB-345 / TT1-3450 / TTB-3450/TTB-4500/100ST

217288

850MM LONG FIXED FLOOR TOOL POLYURETHANE FRONT BLADE

TT-455 / TTB-455 / TT-4500 / TTB-4500

217286

790MM LONG FIXED FLOOR TOOL POLYURETHANE FRONT BLADE

[TLB-345S / TT-345 / TTB-345 / TT-3450 / TTB-3450/TTB-4500/100ST

Page 23 of 34




234276

DRAWING: EXP-0707 1SS:A12

16/05/2007

Numatic International Spare Parts

Model No:TTB4500/100ST/TT3450S/TT3450C/TTB3450S/TTB3450C/TT4500S/TT4550S/TTB4500S/TTB4552S

Tank/Separator Assembly

Page 24 of 34




Numatic International Spare Parts

Model No:TTB4500/100ST/TT3450S/TT3450C/TTB3450S/TTB3450C/TT4500S/TT4550S/TTB4500S/TTB4552S Tank/Separator Assembly

POS: | ITEM NO: |DESCRIPTION: COMMENTS:

1 229493 |SEPARATOR TOP

2 229494 |CLIP MOULDING

3 219569 |No8 X 1/2 INCH LONG POZI PAN STAINLESS STEEL PLASTITE SCREW

4 303604 |PROCESSED SEPARATOR MOULDING (S TYPE)

5 | 20637V _[25.4MM TUBE END STOP

6 329408 |GASKET SUPPORT RING

7 202110 |SEALING GASKET

8 219852 |[NO6 X 1/2 LONG POZI PAN STAINLESS STEEL SELF TAP SCREW

9 206265 |BARREL FILTER

10 | 206228 |DRAIN HOSE CONNECTOR

11 | 219310 |[RUBBER WASHER

14 | 229488 |BLUE TOP TANK [TT-3450S/TTB-3450S/TTB-3450C/TT-3450C
229490 |BLUE TOP TANK TT-4550S/TTB-4500S /TTB-4552S/TT-4500S/TTB4500/100ST

12 | 206116 |BLACK NUT

13 | 229501 [FLOAT MOULDING

15 | 207000 |GRIT FILTER BASKET

16 | 229762 |HOSE CLIP MOULDING

17 | 219668 [M5 X 10MM LONG POZI PAN STAINLESS STEEL SCREW

18 | 206766 [850MM LONG BLACK STRETCH HOSE C/W CUFFS ALL MODELS EXCEPT: TTB4500/100ST
206842 |420MM LONG BLACK STRETCH HOSE C/W CUFFS TTB4500/100ST

19 | 206111 |HOSE CLOSURE

20 | 219674 |30/40MM DIAMETER STAINLESS STEEL JUBILEE CLIP

21 | 219016 |M5 SHAKEPROOF WASHER

22 | 229491 |BLUE BOTTOM TANK TT-3450S
229487 |BLUE BOTTOM TANK TTB-3450S/TTB-3450C/TT-3450C
229536 |BLUE BOTTOM TANK TT-4550S/TTB-45008
229489 |BLUE BOTTOM TANK TTB-4500S/TTB-4552S/TTB4500/100ST

23 | 229282 |FILTER CAP

24 | 219452 |100MM DIAMETER HOLE PLUG

25 | 219688 |M4 FORM A STAINLESS STEEL WASHER

26 | 219665 |TOOL CLIP

27 | 219697 |M4 X 8MM LONG POZI PAN STAINLESS STEEL SCREW

28 | 206597 |TANK TAP

29 | 202067 |SEALING GASKET

30 | 206274 |FILTER CONNECTOR

31 | 219626 |23MM I/D X 2.5MM SECTION O RING

32 | 213025 [600MM - 630MM LONG DUMP HOSE ASSEMBLY

33 | 206697 |1300MM LONG SUCTION HOSE TTB-3450S/TTB-4500S/TTB-4552S
206698 |1500MM LONG SUCTION HOSE TTB-3450C/TT-3450C
206696 |1200MM LONG SUCTION HOSE TT-3450S/TT-4500S/TT-4550S
329787 |1600MM LONG SUCTION HOSE TTB4500/100ST

34 | 206696 |1200MM LONG SUCTION HOSE ALL MODELS EXCEPT: TTB-3450C/TT-3450C
329725 |1800MM LONG SUCTION HOSE TTB-3450C/TT-3450C

Page 25 of 34







'se9B.ey09p JUOS sele)eq ses enbs.o| BulyoBW €| Jexo0ls sed ON E

‘gLuUN||e J|os s LA JueAoA 8| enb seide seiney ¢ sujow ne

juepued 'sujewes Jed s|oj 8uUN sujow Ne ‘pwnjje ;nebieyd 8| juessie|
Ue sineje|nWNooe sep alA ap 89.np e| Jebuojoid ep e|qissod 188 || 'Z

" 80w, sugWousyd unone Jueddo|eaep

ou sa||e : seebieyoep Juewe}e|dwoo Jusios se||e,nb eipusne p

oJessaoeu sed 1se,u |- puenb auodw),u seueneq se| Jebieyoss

op o|qissod se || ‘uonesi|in seude seueyeq se| Jebieyoas sinofnoy
S3311vE s30 zm_._.mz._.zw

‘senbsi sep Jejueseud jned Jneje|nwnooe p edA)

eJjne un p uonesiin ‘elkjo00|9 |86 edA) np ‘edednos Jed uopeinbes

& quojd ne sineje|nunooe p nainod ise Jinpoid 89 L
‘seujyoew

Sejue.9yIp eJjue seus)ieq se| Jebueyo sed eN ‘el
‘anne,|

op Juewe.edes Jebieyoep os seleneq sep eun | Jessie| sed eN ‘Z|
‘sejedwe

0L 8P 11G9p un Jnod S}0A G'6 8p sujow & sepbieyoep aug sed
JUBAIOp 8U saleyeq e Jebieyoe. se| ep 8|q|ssoduwl| JeJgA.,s Jieinod
189 Juewe}g|dwioo JeBIeyoep 8s sele)ieq se| Jess|e| S|ewe| oN ‘||

‘Ojjewnp eulBlo,p S8ANBU SBlIBJIE] SOP JUBLLBAISN|OX® J8si : 04

“JUBLLIBUUOIIAU

Jueoedsel Ue Jnges Ne sas|w 8@ juenop ebesn p sioy seueneq ma._ ‘8
Bq 80| ZOAB|UT '86|-Z0A8)|

10 S81/8}Bq SOp S8UI0Q S8| Zej0BUL0IP(] 'SO|-Z8AB|Ue 8 SelelEq

$Op SUO||EX) S8| Z0SSIA9(Q 'SJI0AIBS9) S8| J@ Inejesedes o] zeAsjul

‘$JI0AI8SQ) S0P 10 Jneje.edes np se|qixe|) xneAn) se| zeyoueiqeq

‘(L1 eBed JjoA) Jneydnuieyul,| @p ueAow Ne S8eAIIOBSep JUoS

sele)eq se) enb snoA-zeunsse 1o (Juewebieyo ep seo ue) enblsjoele

uojejuBWI[E,| P BUIYOBW B| ZOYOURIQEQ ~:SBLIBJIEq S| JOAB|US INOd

‘e8)jq €| JOAB|US P JUBAR BNbLI08IH UOHBIUBL[E,|

©p BUIYOBW B| JBYOUBIGEP BP BJIBSSBOHU JUBLIN|OSAE 188 ||

‘INQeJ NE 8.jjewW e op jueAe

BUIYOBL B Op S81I8}Eq §8] JOAB|US,P BJIESSBI9U JUBLIN|OSE 188 ||

“Inejoes np |leedde | Jeyoueiqep ‘aguiw.e) ebieyos e|

 0)0 ‘seujeyo ‘'senbeq : noo np e sjeublod sep ‘sujew

sep anb||ejeu 18[qo 1N0) JeAs|uS ‘BlIelEq BUN § JBJ||BARJ} B JUBAY

‘selie)eq sep abieyoel 8p BUOZ | SUBS BLUWIE|; BUNDNE JBSI[AN,U

10 Jewny sed eN ‘184@ 199 & gubisep Juawenbyoeds 1o sige ueq

1I0Jpue un suep seleleq se| Jebieyos) ‘e|qissod np einsew e| sueq ‘'z
‘|leABl) ©p S)UBLLS)RA 1@ Sjueb ‘819ISIA : uoNoej0Id Bp SjUBIBIA SBp
JuswenbpewsisAs Jepod ‘seleNeq $8) JNS UOUBAIBIU| BINO) 8P 8107

mme.C.(m

$37 ¥NS SNOILNIAYILNI S30 SHO1 IHANIYUd V SNOLLNYIINd

'89s||in 8119 Jlop egudoidde eAnipne uonosjosd aun “y)gp

®m FOBO6 N o

9s)iAn yios |\,nb 1@

ne sgidepe senbs|p s8] NO $8850Iq 58| I
inod 8|qiuods|p }se §8.10858008 p 10 $8850.q ep awweb ebie| o:: ‘@IIN0PS
| g 8Jinu Jned $8ss0iq sesne,p uoje
$091100ds 50|80 no ||eJedde | DeAB $8|UIN0) SSS0.q S8 Juewenbiun Jes|iin

JUOS BU SUOIN|OS S6| JUBUBIUOD SIIOAIBSS) S8] aNbSIO] BUIYOBW E] 8!

| anb aJgluew 8||9) ©p 8guLONisod 8119 110p Bulydew e ‘Juswebieyo np 5107
XN@19|sSNod SJUBLUBULIOIIAUS

$9| suep eJojesidses enbsew un Jesin ‘ebeinoes e juepued
sejuede.gpiue SBINSSNEYD SBp 180 ‘8gloaye 8@, p 8|qndeosns suuosied
8)noj ep je Jnajesedo | ap 8)undes e| Jpueseb Jnod sesud 919 Juo sellessedsu
suopneogsd se| enb Jeinsse;s ‘|BUSJEW NP UOKESIIN BN} 8p SIoT

“In8nB|A ue §)11N09s ap $8|6a. XNE JUBLIPULIOJUOD
109 }108 89 enb jal] 189 ||

: ¥3ONVQA NOLLNILLY

"Jenjoeye g enbyjoeds 8yog) e|Jnod BUIYOBW B] 8P JUSLUBUUONOUO) Uoq
Jes||in “|lesedde 182

N7 “SUOKONAISU|,P [BNUEJ 8| SUEP
| YIONVA NOILNILLY

‘uojieseda) 8p no usneus,p

suopesedo sep Jnod Jnes 'sujyoew e ap egubiod e| Jejuowep sed eN
‘ajediound egubiod e| Jesiin-

BPUBLULLOD Bp Sejjeuew ses Jed BulyoewW B| JeJl) NO JeAS|NOS siewel aN
*8UUORIUO)

eulyoeW €| 8nbs.o| uopEjUBWI|E,P 8|0 8| Ins Jessed sed aN  «

'J081I00 uafesue

UN SUBS JUBLLIBIOALI00 BUUOIOUO) BUYdBW B| 8nb Jesgdse sed eN
*suofonsu|

$0| suep @nbjpuj BWWOd ‘BujydBW B| INS SPuUONIsod Juewe)osliod sed
n -«
‘8ujyoBW B| J8S||iNn p eyenbepe uonewlo) eun ndes sed

jueAe u no sesuoINe UoU ‘sgluewedxeul sinejeledo sep B aujeuLd
‘a9s||yn sed

158,U 8)|8,NbsJ0| BUIYOBW B JnS B8nbsIp 8] N0 8ss0Iq | Jessie| sed aN
*8|qEeo 8 JnS Jued)) ue asud

P |GBO | NS Jeun) siewel aN
‘se)s||engds xne |adde aiieq
‘8juejedwoo uou suuosied eun Jed sulyoew e| esedsl aue) sed eN
“INe}oas asud | §UOUBIGEP JIOAR,P

B| UNS JusAsejul siewel aN

€| JOyoueIqep ep JeAesse No uolejuBw|

)

jueae no ew)

‘ain|d e suep mc_:qu e|ep .._Zwm es m_wEm_ au 1@ uoysseid e no unadea

e ebeAoneu ep seulydBwW SBp D8AB BUIYOBW B JeAojeu Slewel aN
:3YIV4 SVd ANV
‘abeAopeu ne Jepeooid ep JueAe eoeuns e| sekeleg «
‘99J/B|09 US|Q SO [IBABJ) 8P 8UOZ B| @nb Jeinsse,S
‘@AnoJ) A,s eu suuosied
8nb je 8joe}sqO 10} 8p eebebep ise ||eAes} ep euoz e| enb Jeinsse,s
u:mEzz ..wa onb | egudoidde
op 809|d eun Jed P UOPJOD B) | N .
‘uopesi|in esne eyno} Eu>u UopJ02 8] Jeoe|duwel UONeIoLBIOD
op seo Uz ‘e.nsn p seubls sep no seinjenbe.o sep Bwwoo ) UOHBJOLIZIOP
9)no} Jeyoseyoel Jnod P UOPJOO 8| 6. JBUIWEXT
‘89I0LIPP NO 89N 80QId BINO} JUSLWS)EIPPWLL| Jedeiduey
‘JB19 UOQ US $8SS0.q S| JIusuIe
‘eudoud sujyoew e| Jepies)
‘BUIyOBW B| JuB|quIesse
1@ Jue|[eqep sejusleduioo seuuosied sep sejnes anb Jeinsse,s
C3UIVEV
'$69)||INOW SUO[)IPUOO SOP SUBP SI0Yep BuIyoBW .| Jebuel sieweleN
NOILNILLY
‘eujyoeW (NS @nbjpulise Inb Injeo epeoxe IND
jue|peub un juede seoepns sep Ins sujyoewW e| Jes|inn sed aN
NOILNILLY
‘sesnesebuep se.9issnod sep abessewe ne sed JusjAuod BuU BUIYOBW 818D
‘WIONVA NOILNILLY
‘lewuou

JebBeusw eiped np jueuos uojeojdde eyno} Jnod ‘eidwexe Jed xneainq
se| jo suisebew se| ‘sauisn se| ‘xneydoy so| 's8j099 S8| 'S|BIQY S8 Suep
na_uﬁmoEEoo suopeojidde se| Jnod @@siin 8119 Issne Jnad sulydBW 88D

: VLON
1ji0gds oLgs ap Jwnu 8|

or 6is enbeyd e|ins

16 ©]QPOW NP 80UBIP}PI B JBNbipu 9Bueyoe. 9p $909Id S8P JOPUBWILICD N0

‘e9|nuue eJes 6 81n0} 10 )| dse. sunone

eAnod 8U JUBOLIGE) 8] SBD 80 SUBP : [BLGIEW NP SIUNDYS B BINBLIOIALIOD
ep juenbsu euiBuop se|@d enb senne seceld ep uopes|in| nope
SOUBUS)UIBW SSIEANBW BUN "9IUNOYS S)N0J US JUBIBLUOIOUO) UOS Jnuesed

G8 € Uneugdns 8J0u0S NEBAIU Bp SBO U3 "seenbipul SINBeA s8) op
JueAned SeJi0jeIGIA NO SBIOUOS XNEBAIU S8| ‘suoiedlidde seuleped sueq

“8UIYOBL B| 8P UOHES||
S/WG'Z> 8P SUOIIBIQIA 8P NEBAIU UN € SIWNOS Juos sinajesedo sep seiq se
‘V)gP 82>"") UOHESI|NN US 8I0UOS NEBAIN

SNOILLVYHSIA 13 Liny8

Juewe|os|p

9U201q B| JUBJIO) US SO9YOURIGOP 8119 JUBAIOP SBLIBJE] NS JUBUUONROUO)
S8uIyoRW S$8| }8 uoljejuet P 8sud e| Juel)ja. Ua S8UOURIGEP 81} JUBAIOP
IN@)oes 8| JNS S89YOURIQ SBUIYORW $87 "89dnod 8@ JIop uohejUSWIE P
82IN0S B| ‘UOIOUOD) 8J)NE BUN B UOISISAUOD B| 8P NO s8091d ap jusweoejdwel
NP SJO] ‘SUIYOBW B| BP UBNBJIUS,| Bp 18 UOISIA) | 8p ‘eBekojeu np sio
*9|qISS800. JUBWS||0.} }I0S aNnbloele eyl

ep uye
80UBURJUIBW BUN JIGNS SSNE }IOP BUIUJBW €| | BUUOROUO BUIYOEBW B 8nb
Juepued sousueuuad ue Jusye Jejsal Jiop Inaje:
suopneogud se| sejno ‘enbuose (ieedde jenb epodwiu Jnod swwo)

I BAjOBLI00 BOUBUBJUIEW BINO) 18 enbipousd aAjuengid

n,| 10 sesud 8.1 JUBAIOp

‘HIONVA NOLLNILLY

n,pJUBAR UONE)IO|dX8,p [enUBW 8| Z8sI
NOILN3LLY

n,pJUBAE UOIE)IO|dX® P [BNUBW 8| Z8SI
NOILN3LLY

-:aubig

*pabieyosip sausleq ay) YlIm sulyoewW ay) 3J0)s Jou 0g

-a))| Asepeq Huojoud |im Apjeam Jses) je ‘uo awod sey by

uealb ay) Jeye sinoy ¢ Jo wnwiuiw e 1o} ajesado o) Jebieyo ay) Buines

- Jowsw, e dojeasp

jou op Aay; :pebieyosip Ajjnj ae Aay) [nun Jiem o) Aiessaoeu Jou st

11 — 8w Aue Je euop 8q ued siy] ‘asn Jaye sausneq auy) abieyoes skemy

FAVO >¢w.—._.<m

‘piezey Ajejes

e @sneo Aew Aiepeq jo adA) Jeyjo Aue jo Bumy ey "adA) alkjonoele |ob
(VTHA) pioy peer pejeinbey aAleA aue jonpoud siy) 0} peny seusneq ayL
*SOUIYOBL JUSJBYIP WO SBLajeq Xiw jou og

“Jayjo 8y o) Ajejesedes pabieyosip aq o} Aiepeq auo mojie jou oq
‘Buimoy sdwe gL Yum sjon

G'6 Mojeq pebieyosip aq jou pjnoys seusneg ‘wayy abieyoal o) a|qissod

aq jou Aew ) ‘pabieyosip A)inj 8wooeq 0) seus)eq ay) Mojje Jou oq

‘saueyeq des OILYWNN 6 asn Aluo

‘Aiejes Jo pasodsip aq 0) aJe saLaneq 8y |

'SeLB)Eq SAOWAY "9AOWSI PUB S|euluLe) Aseneq opun

‘enowes pue sbuixy dexs Aleyeq maiosun  SHUE) pue Jojesedes sroway
*SHUE) pue Jojesadas woyy sesoy Joeuuoosiq ‘(L1 obed ses) youms
JOBUUOOSIP JINDJID YIIM JJO PBYIIIMS 81 seusneq ainsua pue (buibieyo

1) Aiddns sulew ayj wouy suIYOBW }08UU0SI] -:SOLS)IE] 8Y) SAOWSI O
‘Kiepeq

8y} Buinowas ueym Ajddns ay) WOy PEIOBULDSIP 8q ISNW BUIYdBW 8Y |
‘padde’os s| Ji 810J8q SUIYOBW BU) WD) PSAOWIBS 8q ISNW SaLaNeq 8y L
‘Aiddns sujew ay) wouy y0auuoosip ajajdwod si buibieys usym

‘Aiepeq ay) jo doj uo sj08lqo dijjeyaw o S|00) JSal JaABN

“Kieneq e uo Buniom si0jeq 010

suleyo ‘sBul “e'| 08U PUE SISLM 'SPUBY WO SWa)! dljjejew Aue aAoway
‘eale

Buibieyo ay) ojul sewey paxeu Buug Jo axyows Jou og ‘Buibieyd Joj ease
pajejjuaa-jiem pue pajeubisep Auadoid e asn sAemie a|qissod JeAsuaym
seusleq yym Buppiom

uayMm si||eiaAo pue sano|b uosia aoej “6-8 Buiyjo aanoajoid Jeam skemy

i
€l
zL

13

oL

©

tOON~

©

T

b

SIRILLVE HLIM ONDAEOM NIHM SNOLLNVIIHd

“pasn aq jsnwi uonosjoid see ajeudoidde (y)gpsg Pesoxe sjaas| asiou

I "peiess seunby ay) pasoxe Aew S[@AS| UOHBIGIA JO 8SI0U ‘suonediljdde awos u|
310N

“auIyoeWw

ay) Buisn usym /WG Z> JO [2A8] UOHEIQIA B 0] 102IqNs 8k suue si0jesado ay )
(v)ap 8. >("1)@snuijers punog

NOLLVYHSIA ONV 3SION

“uid Bunejosi ayy
Buinowas Aq pajoauuodsip aq jjeys sauiyoew pajesedo Aepeq pue ‘6nid
semod ayj Buinowas AQ pejoauu0sIp a4 |[eys saulyoew pajesado sulepy
‘4O PayoNIMS 8q |[eys 82nos Jemod 8y} uonouny Jayjoue o} Buieauoo
10 sped Bupeldas ‘suiyoew ay) buiurejurew 1o Buiaies ‘Buiuesio usyp
"ajqissaooe Ajises
s16n|d surew ay} 1ey) os pauonisod aq isnw ‘Buibieyo sjiym ‘suiyoew ay |
“SJUSLUIUOIIAUS
Asnp ur ysew Aiojesidses e asn  ‘Buiggniog usym Jeemjoo) dijs-uou
Jeap "paloeye aq Aew oym suosiad Jayjo Aue pue Jojesado ay) Jo Ajajes
ay) asjuesenb o) uaxe) ale suonesaid A1essacau ||e Jey) ainsua skeme
swdinba ay) Buisn uaypp “suonenbas A1ajes JuUBLND Y)im SOUBPIOIOE
ul pajesado pue pajquiasse A[10eLiod si juswdinba siy) 1ey) [enuasse si i
ININYVM
‘pawuopad Buieq yse) ayoads ay) Joj sulyoRW
ay) Jo uonesado 108100 BY) Joj B|GeNNs aJe yolym sped Jo saysniq
asn AluQ "1onpoud siy) 0} B|qE|iEAR SIE SBLIOSSBIOE PUB SaysNn.q Jo sbues
Iy “Aiejes sredw Aew se8ysniq Jayjo Jo 8sn 8yl ‘|eNUBW UoKONASUl
ay) ul payiads asoy) Jo soueldde ay) yum papiaoid saysnig asn AjuQ
‘ONINYVYM
iedeas
PuUE 80IAIBS 10) 1d80X8 BUIYOBW BY) W0J) SjpUBY By} dA0Wa) | NOA
‘ajpuey ujew
ay) s - 10661 Bunesado ay) jo Aue Aqg suiyoew ay) (Ind Jo Y LNOA
‘uonesado Buunp ajged Jemod JBAo sulyoRW BY) Ut | NOQ
"Ajj081109 pauleluIBW SSBjUN
uonesado 8jqeljl ‘8a.}-e|qnoJ) apiroid oy sy padxe |.NOG
“SUORONAISUI BY] Ul UMOYS SE ‘SUIYdBW 8Y) uo
pauonisod Apedoid syue) UORNIOS Y} INOYIM BUIYOBW BY) @SN | NOJ
‘Buiuies) sjeudoidde Jno 10 siojesado
pesuoyneun Jo paousuadxaul AQ pasn aq 0} sulydew 8y} Mojie | NOAd
‘@SN Ul JOU UBYM BUIYOBW 8Y) Uo pedysniq ay) aAes| | NOQ
“8|qeo uo Buyind Aq Bnidun o) A Jo 8jged uilens | NOQ
spadxe ayj ||le) “siiedas paousuedxeul Aue mojie | NOQ
1epno Ajddns ayy wiouy paaowal useaq sey bnid
1emod ay) ssajun Buiuesyo Jo soueUBjUIRW BUIYOEW Jdwele | NOJ
“ules 8y) Ul 8sn Jo
BUIYOEW BY} UBBIO 0] SJ8USEM aInssaid Jo siaueelo wesls asn | NOQ

‘paueejo eq o) eale ay) deems-aid  0Q
om si ease Bupjom ay leyy ainsue 0
-gydoad
10 / PUB SUOHONJISPO JO JEBIO S| BAJE YJOM 8Y) Jey) ainsue  OQd
‘Wed jusweoe|dal
paAocidde dnewny 1981100 8y} YIm piod Jemod ay) soejdal Aluo  OQ
‘asn
JI8yuny 810j8q pJod 8y} eae|das ‘punoy si ebewep jj ‘Buiebe Jo
Bunjoeuo se yons ‘ebewep Joj piod Jamod ay) suiwexa Aueinbas 0
‘A@jeipawwi sued pabewep Jo wom Aue aoeides  OQ
‘uonipuoo poob ul saysniq unok deey  OQ
‘ueajo auiyoew Jnok desy  OQ
“aulyoew 8y) a|quiessepoedun suosied yuejedwoo Aluo ainsue O
:S1.NOG NV S.00
*SUONIPUOD JM Ul SI00PIN0 PAIOJS 8 O} JOU S| BUIYOBWI BY |
NOLLNVD
‘goueyjdde ay) uo paxep
%z|_— yey)Bupeaoxa juaipelb e Buiaey seoeuns uoasnjou oq
NOILNVD
‘)snp snop.ezey dn Buixoid Joj 8|qe}iNs 10U S| BUIYOBW SIY |
‘NOLLNVD
‘sesodind Buideexesnoy
[BWIOU UBY) JBYI0 Joj 8210 pue sdoys ‘sauojoe; ‘siepdsoy ‘sjooyos
‘sj@joy Ul 9|dwexa Joj ‘SN [BIDJSWIWOD JO) S|Ge)NS OS|e S| dUIYOBW SIYL
‘310N
‘ajeld Buney ay) uo payroads JequinN
|euag / JequinN [9pop @y} sjonb sAemie sped sseds Buuepio uaym
‘Joedsal
siyy Ut 1] Jo AjjIqisuodsas ou Jdedoe UBD J8INJOBJNUEBW BY) PUB Bjesun
yawdinba siy) Jopuas PiNCO PIEPUE]S 1081109 8U) 0} sped Jo Juswaoe|des
sy} Buipnul ‘Aiessaoau se 8ouBUBJUIEW JNO ALIED 0} Binjie “uonesado
9jes s) ainsue 0) Jopio ul Ajjedipousd JNO palUEd S| BouBUBJUIRW
aAnejuaAaid pue aunnos jey) Buunsua o) uonippe ul ‘asn sy Buunp sawn
€ J& PasIoIaxa 8q JSNW UOHUSHE PUE 8180 Juaidinba [BOL108}8 || Ui SY
‘ONINYVM

‘pajeuIn

.@oueidde ay) Buisn 810j9q [ENUBW UORONIISUI 8Y) PEaY

‘NOLLNVD
:Sueajy

s\

Page 27 of 34



Bedeutet:-
VORSICHT
Anleitung vor Benutzung der Maschine lesen!

WARNUNG:

Wie bei allen elektrischen Geréten, ist wihrend der Benutzung Vorsicht
und Aufmerksamkeit geboten. Desweiteren muB zur Sicherung des
zuverlassigen Betriebes laufende und vorbeugende Wartung in
regelmaBigen Abstanden durchgefilhrt werden. Die Unterlassung
notwendiger Wartungsarbeiten, einschlieBlich des ordnungsgemafen
Austausches von Teilen kann diese Ausriistung unsicher machen, und der
Hersteller kann in dieser Hinsicht keine Verantwortung oder Haftung
Ubernehmen.

Bei der Bestellung von Ersatztelen geben Sie die auf dem
Leistungsschild angegebene Typen/Seriennummer an.

BEMERKUNG:

Diese Maschine Ist aufer fiir normale Haushaltanwendungen auch fir
den gewerblichen Bereich geeignet, zum Beispiel in Hotels, Schulen,
Krankenh&usern, Betrieben, Léden und Biiros.

WARNUNG:

Diese Maschine ist nicht fir das Aufsaugen von
gesundt fahr Staub geeignet.

VORSICHT

— 2%

Nicht auf Flachen mit einer gréReren als der auf
Dem Gerat gekennzeichneten Neigung benutzen.
VORSICHT

Maschine nichtim Freien lagern und der Witterung aussetzen.

WAS SIE TUN UND LASSEN SOLLTEN:

Stellen Sie sicher, da® nur kompetente Personen die Maschine
auspacken und zusammenbauen.

Halten Sie Ihre Maschine sauber.

Erhalten Sie die Biirsten in einem guten Zustand.

Tauschen Sie alle verschlissenen oder beschadigten Teile sofort aus.
Untersuchen Sie das Zuleitungskabel regelmafig auf Schaden, wie
Briiche oder Alterung. Wenn Sie einen Schaden entdecken,
tauschen Sie das Kabel vor dem weiteren Betrieb aus.

Ersetzen Sie das Zuleitungskabel nur durch das richtige, von
Numatic bestétigte, Ersatzkabel
Sorgen Sie dafiir, dai der Arbeitsbereich frei von Hindernissen
und/oder Menschen ist.

Sorgen Sie fiir eine gute Beleuchtung des Arbeitsbereiches.
Kehren Sie den zu saubernden Bereich vorher.

Verwenden Sie keine Dampf- oder Druckreiniger zur Reinigung der

Maschine und verwenden Sie sie nicht im Regen.

Filhren Sie keine Wartungs- oder Reinigungsarbeiten aus, ohne dafi

der N aus der S gezogen ist.

Erlauben Sie keine Reparatur durch unerfahrene Personen. Rufen

Sie Experten.

Zerren Sie nicht am Kabel bzw. versuchen Sie nicht, den Stecker

durch Ziehen am Kabel herauszuziehen.

Lassen Sie die Biirste/das Kissen nicht an der Maschine, wenn sie

nicht in Gebrauch ist.

Die Maschine darf nicht von unerfahrenen bzw. unbefugten

Benutzern oder ohne entsprechende Ausbildung betrieben werden.

Verwenden Sie die Maschine nicht, ohne daR die Behalter fiir die

Reinigunslésung ordnungsgeman an der Maschine positioniert sind

— siehe Anleitung.

+ Bedienungspersonal betrieben wird.

+ Erwarten Sie nicht, dai8 die Maschine ohne ordnungsgeméfe
Wartung stérungsfrei und zuverlassig arbeitet.

+ Fahren Sie die Maschine wahrend des Gebrauches nicht iiber das
Netzkabel

*+ Heben oder ziehen Sie die Maschine nicht an den

Bedienungselementen, sondern benutzen Sie den Handgriff.

Entfernen Sie den Handgriff nicht von der Maschine, auRer fiir

Wartungs- und Reparaturzwecke.

WARNUNG:

Verwenden Sie nur Biirsten, die mit dem Gerat geliefert wurden, oder

solche, die im Benutzerhandbuch vorgegeben sind. Die Benutzung

anderer Bursten kann die Sicherheit beeintréchtigen. Fir dieses Produkt

gibt es eine vollstandige Serie von Biirsten und Zubehér. Verwenden Sie

nur Blrsten oder Kissen, die den ordnungsgemafen Betrieb der

Maschine fiir eine spezielle, durchzufiihrende Aufgabe sicherstellen.

WARNUNG:

Es ist wichtig, daft diese Maschine ordnungsgeman, in Ubereinstimmung

mit giiltigen Sicherheitsvorschriften, zusammengebaut und betrieben

wird. Stellen Sie bei der Benutzung der Maschine immer sicher, daf alle

Vorkehrungen zur Gewahrleistung der Sicherheit fiir den Bediener und fiir

alle anderen beteiligten Personen, getroffen wurden. Tragen Sie beim

Scheuern rutschfestes Schuhwerk. Benutzen Sie in staubigen

Umgebungen eine Atemschutzmaske.

Beim Laden muB die Maschine so positioniert werden, daB der

Netzstecker leicht zuganglich ist.
Zur Reinigung, Pflege und Wartung der Maschine, fiir den Austausch von Teilen
oder fir die Umriistung auf eine andere Funktion mufR die Energiequelle
abgeschaltet sein. Am Stromnetz betriebene Maschinen missen durch
Abziehen des Steckers vom Netz getrennt werden. Batteriebetriebene
Maschinen miissen durch Entfernen des Trennstiftes getrennt werden.
L@RM UND VIBRATION:
Schallpegel im Gebrauch (L.) <78dB(A)
Bei der Benutzung der Maschine sind die Arme des Bedieners einem
Schwingul von <5 m/s'
BEMERKUNG:
Bei einigen Anwendungen kénnen Larm oder Vibration die angegebenen Werte
Uberschreiten. Wenn der Larmpegel 85 dB (A) iib igt, tragen Sie geei
Gehérschutz.
SICHERHEITSVORKEHRUNGEN BEIM UMGANG MIT BATTERIEN
Tragen Sie beim ) mit B ien immer Sct U gen, z. B.
Gesichtsschutz, Handschuhe und Overalls.
Wenn méglich, verwenden Sie immer einen entsprechend
g i 1 und gut beliifteten Bereich fiir das Laden. Rauchen
bzw. der Umgang mit offenen Flammen ist im Ladebereich verboten.
Entfernen Sie alle metallischen Gegensténde von den Handen,
Handgelenken und Nacken bevor Sie an einer Batterie arbeiten, z.B.
Ringe, Ketten , usw.
Legen Sie niemals Werkzeuge oder metallische Gegenstande auf die
Batterie.
Schalten Sie die Net
Laden beendet wurde.
Batterien vor Verschrottung der Maschine herausnehmen.
Vor Entnahme der Batterien Maschine von der Netzversorgung trennen.
Zur Entnahme der Batterien: Maschine von der Netzversorgung trennen
(wenn sie gerade geladen wird) und sicherstellen, daR die Batterien mit
dem Trennschalter (siehe Seite 17) abgeschaltet sind. Schiauche vom
Abscheider und den Behaltern trennen, Abscheider und Behalter
abnehmen, Befestigungsba an den iben und
entnehmen. Batterieklemmen abschrauben und herausnehmen. Batterien
entnehmen.
Entsorgen Sie die Batterien umweltgerecht.
10. Verwenden Sie nur Ersatzbatterien Original Numatic.

»

td

'gung (L pannung. ab, r das

@D oy

©

11. Sorgen Sie dafiir, daB sich die Batterien nicht vollstandig entladen. Es
kann sein, daf sie dann nicht wieder aufgeladen werden kénnen.
Batterien sollten nicht unter 9,5V bei einem Stromflu von 10A entladen
werden.

12. Lassen Sie eine Batterie nicht getrennt von der anderen entladen.

13. Mischen Sie keine Batterien aus unterschiedlichen
Maschinen.

14. In dieses Gerat sind VRLA-Batterien eingebaut (Blei-
Séure-Elektrolytgel-B ien die durch H iterventile gelt werden).

ytg 9
Der Einbau anderer Batteriearten kann eine Gefahr fiir die Sicherheit sein.

BATTERIEPFLEGE

1. Laden Sie die Batterien nach dem Gebrauch immer wieder auf. Das kann
jederzeit getan werden. Es ist nicht nétig zu warten, bis sie vollstandig
entladen sind. Sie haben kein “Gedéchtnis”.

2. Das Unterlassen des Ladebetriebes mindestens einmal pro Woche iber
mindestens 4 Stunden nach Aufleuchten der griinen Lampe verlangert die
Lebensdauer der Batterie.

3. Lagern Sie die Maschine nicht mit entladenen Batterien.

AN

Betekent:-
WAARSCHUWING
Zorg dat u de handleiding zorgvuldig gelezen hebt v6r de bediening.
WAARSCHUWING:
Alle elektrische apparatuur dient tijdens gebruik te allen tijde met zorg en
voorzichtigheid te worden behandeld. Daarnaast dient regelmatig periodiek en
preventief onderhoud te worden uitgevoerd om de veiligheid van de machine
te garanderen. Indien wordt nagelaten het noodzakelijke onderhoud uit te
voeren of indien bij vervanging geen originele onderdelen worden gebruikt,
kan dit tot gevolg hebben dat de machine onveilig wordt. De fabrikant kan in dit
geval geen enkele kheid of P kheid aanvaarden.

Gelieve bij het bestellen van onderdelen het op het typeplaatje aangegeven

model-/serienummer vermelden.

NOOT:

Deze machine is ook geschikt voor commercieel gebruik, bijv. in hotels,

scholen, ziekenhuizen, fabrieken, winkels en gebouwen waar het niet om een

gewone huishoudelijke schoonmaak gaat.

WAARSCHUWING:

Deze machine is niet geschikt voor het zuigen van gezondheidsgevaarlijke

stoffen.

WAARSCHUWING: 9

De machine niet op opperviakten gebruiken waarvande ~ _—[2%

Helling groter is dan die die op de machine is aangegeven.

WAARSCHUWING:

De machine niet buiten in een natte omgeving opbergen.

WEL EN NIET

WEL  de machine door ter zake kundige personen laten uitpakken en
assembleren.

WEL  de machine schoonhouden.

WEL  de borstel in goede staat houden.

WEL eventueel versleten of beschadigde onderdelen onmiddellijk
vervangen.

WEL  het elektrisch snoer regelmatig nagaan voor eventuele schade, zoals
bijv. scheuren of slijtage. Indien men schade constateert, het
snoer onmiddellijk vervangen alvorens de machine terug in gebruik
te nemen.

WEL  het snoer slechts vervangen met het juiste, door Numatic
aanbevolen vervangstuk.

WEL  verzekeren dat het werkopperviak vrij is van obstakels en/of
personen.

WEL verzekeren dat de werkruimte goed is verlicht.

NIET de machine nooit met stoom- of drukreinigers schoonmaken en de
machine ook nooit in de regen gebruiken.

NIET onderhoud uitvoeren of reinigen als de machine nog is aangesloten
op het elektriciteitsnet.

NIET reparaties door ondeskundige personen laten uitvoeren; raadpleeg
altijd een deskundige.

NIET aan het snoer trekken om de stekker uit het stopcontact te
verwijderen.

NIET borstel of pad onder de machine laten zitten als deze buiten gebruik
is.

NIET de machine nooit door onervaren of onb gd bedieningsp
of door personeel met onvoldoende opleiding laten gebruiken.

NIET de machine nooit gebruike: ien de vioeistofreservoirs niet correct
op de machine bevestigd zijn. Voor de juiste wijze de handleiding
raadplegen.

NIET verwachten dat de machine betrouwbaar en zonder storing werkt
ingeval van achterstallig

onderhoud.

NIET over het snoer rijden tijdens gebruik.

NIET de machine optillen of voortslepen aan de bedieningshandels; altijd
de handgreep gebruiken.

NIET de handgreep van de machine verwijderen, behalve ingeval van
onderhoud en reparatie.

WAARSCHUWING!

Slechts de borstels gebruiken die met de machine meegeleverd zijn of borstels

van een type dat in de handleiding aangegeven is. Andere typen borstels

kunnen eventueel onvei ijn. Voor dit product is een uitgebreid assortiment

borstels en accessoires leverbaar. Gebruik uitsluitend borstels of pads die

geschikt zijn voor de machine of voor de specifieke taak die wordt uitgevoerd.

WAARSCHUWING:

Het is van groot belang dat deze machine wordt gemonteerd en bediend

overeenkomstig de van kracht zijnde veiligheidsvoorschriften. Controleer te

allen tijde dat de vereiste voorzorg gt zijn gen 1 om de

veiligheid van de bediener of andere betrokken personen te garanderen. Draag

bij het schrobben antislip schoeisel. Gebruik in stoffige ruimtes een

adembhalingsmasker.

Gedurende het laden moet de machine zo worden geplaatst dat men de
stekker steeds makkelijk kan bereiken.

De stroomtoevoer al n alvorens de machine te reinigen, te
orderhouden of onderdelen te vervangen of alvorens op een andere functie
over te gaan. In geval van machines die aan het elektrisch net aangesloten
zijn, moet men de stekker uit de contactdoos verwijderen. Machines die op
batterijen werken, moet men afkoppelen door de isoleerpin te verwijderen.
LAWAAI EN TRILLING

Geluidsniveau tijdens het gebruik (L.) <78dB(A)

Gedurende de machinebediening kunnen de armen van de gebruiker
trillingen van <2.5 m/s voelen.

OPM:

Bij sommige toepassingen kunnen lawaai- of trillingsniveaus de aangegeven
waarden overschrijden. Bij lawaainiveaus van > 85dB(A) Men moet steeds
de geschikte gehoorbescherming dragen.

VOORZORGSMAATREGELEN BIJ WERKEN MET ACCU'S

Bij werken met accu’s altijd veiligheidskleding dragen zoals
gelaatsmasker, handschoenen en overal
Wanneer mogelijk altijd een voor dit doel geschikte en goed
geventileerde ruimte voor het laden gebruiken. Vermijd roken en
viammen in de laadruimte.

Alvorens aan accu’s te gaan werken, metalen voorwerpen zoals
ringen, kettingen enz. van handen, polsen en hals verwijderen.

Nooit gereedschap of metalen voorwerpen boven op de accu leggen.
Wanneer de accu is opgeladen, de stekker uit het stopcontact halen.
De batterijen moeten uit de machine worden verwijderd alvorens de
machine te laten vernietigen.

De netaansluiting van de machine doodschakelen alvorens de batterij
te verwijderen.

Het verwijderen van de batterijen:- De netaansluiting van de machine
doordschakelen (tijdens het laden) en ervoor zorgen dat de batterijen
doordgeschakeld zijn d.m.v. de hoofdschakelaar (zie pagina 17). De
slangen loskoppelen van de verdeler en de tanks. De
batterijbevestigingsmiddelen losschroeven en verwijderen. De
batterijklemmen losmaken en verwijderen. De batterijen verwijderen.
Accu’s dienen op een milieuverantwoordelijke wijze te worden
weggeworpen.

10. Voor vervanging uitsluitend originele Numatic accu’s gebruiken.

-

ok W Lo

N

o

e

11. Accu’s nooit volledig laten ontladen, daar zij dan mogelijk niet meer
opgeladen kunnen worden. Accu’s mogen niet worden ontladen tot
onder 9,5V bij een stroom van 10 amp.

12. Nooit de ene accu afzonderlijk van de andere laten ontladen.

13. Nooit accu’s van verschillende machines onderling
verwisselen.

14. De passende batterijen voor dit product zijn gel
electrolyt, klepgereg loodzwavelzut ijen. Het is onveilig
een ander type van batterij te gebruiken.

ZORG VOOR ACCU'S

1. Accu’s na gebruik altijd weer opladen. Dit kan op elk gewenst
moment worden gedaan - het is niet nodig te wachten tot zij geheel
zijn ontladen; zij ontwikkelen geen “geheugen”.

2. Men kan de levensduur van de batterijen verlengen door de
batterijlader tenminste éénmaal per week 4 uren langer aan te laten,
nadat het groene licht aangegaan is.

3. De machine nooit opbergen wanneer de accu’s ontladen zijn.

Page 28 of 34



"3YdLeIS BUaReq 3| UOD BUYDRW B| 310dU UON ‘€

T IETY

e|ds ejap UOISUBIDE,|(BP 310 b P OWIUIW UN Jad 'BURWIRSS B| B3|0A
eun ousuwie ajopuedties eyebun|osd ausiA alieReq B|fEP B|AN BRINP B 7

/ROWaW, ouuey

uou aUaReq 3| :BYdLIRIS ouels ayd aJap uoN
‘ojuawouw Isejsjenb uj ‘ozzy|pn,| odop apeReq 3| a.dwas aseduedy T
3I¥3LLVE 377130 VIQUVNOVAIVS

'e2zaInd|s €| alapawoidwod

Qnd 0siBAIp odpy Ip BLBYIEq LD BUOIZNISOS 7 *(VTHA) BIOARA ©
Em_omE ‘196 oyjj013}@ pe ‘oquiold |e auaReq esn ojyddasedde 035N ‘b1
*9S5IBAIP BUIYDORW |p BlBYIR] BIRIYISIW UON "ET
‘eq|e,||ep uawieIesedss |YdLedS IS BUS3IRq BUN BYD BJRIISE| UON 'ZT

‘a1adwe Q7 |p 0SSN UN UOd 3{OA

S'6 1P OUBW B [SIBDLIS OUOASP UOU BlIBYIeq 37 "Bleded| |iqissodwi
949559 8qqasjod a)ianeq 9| SjuaL}R|dWO 31D1EIS BIRIDSE| UON ‘TT

“2[3ewnN |jeulblio ojquiedy |p aie3Ieq BJUBWILIOS BJesn ‘0T
‘2jualquie,| opueads)l aeYeq 3| BIRRWS ‘6
‘ajayeq 9|
asa)|boy. 14311603 @ Bleeq B)IBp MWBSIOW | BIeYAS ‘B1a||60) 3 aepeq
a|1op oibbessy |p ane0sey 9| BIRIAS '|0JeqUas | @ B.0jesedas || 8911603
1puInb ‘i03eq.as 1ep @ aiojesedss [ep Iqny | ase0e3s “(£1'6ed |pan)
ONDUID |p 310JRUOIZDS || BjUBIPaW BuBNeq 3| aseubads a (ejedued
BUBIA B5) 3321 e||ep euydRW | 3863|005 31R3Ieq B|[Bp BUOIZOWrY
"auaneq 3 3131|603 1p ewd 3384 ejjep eujyooew e 21e6a)j0d5
‘aUa3Ieq 3| 31911603 ‘eulyddewW ©] BIRWENOI |p Bwlld
"2321 e|j2p esaud e||ep aLaeq 3| 8Je0e)s ‘edlied B|j9p U] [y
‘alialjeq 3|Ins dy||e3aW 1jode o Ijisualn aseibbodde uoN
*228 ‘8j[aua3ed ‘jjjsue *sa ‘ooyjje3aL ojodie ubo
01|02 3 Isjod ‘uew ep 211|603 a4BYIEq B)INS LIOAR| 21INB3SS |p ewud ‘€
‘8132304d UOU BUIWERY IAINPOLU| UOU B ‘OjuaLLEdLIeD
1P B3JE,j[BU BJeWNy UON ‘038 uag @
|juaiquwe un uj auapeq 3| audwas 23:3 \v__a_mmg E 4
‘e 8 uenb ‘esdISIA 'S8 ‘Repe ezzaindls
1P QuawWnpuy aidwas alessopul ausneq 3| ouelbbauew |s opuend) ‘1
NNILLVE 37 IUVIOOINVI 13N INOIZNVIIUd
'03pn,| Bjuaweunyioddo 318663304d (v)gpsg eiadns
2I0WNI || 9S *REIIPU| LOJRA | BJRIadNS
0uossod |uojzeiqiA & Biownu |p @AY | |uoizedjidde aundje |p osed BN
‘a'N
"S/WS |p uoiZeIqIA
0uodsigns  B.03esedoj[@p BIDRIG B| BUIYIDRW B|]OP 0ZZAN,| UEING
(¥)apgs> (77) 0zz1jan,| 3ueInp 010U0S O|j2AI
‘INOIZVYSEIA 3 IHOWNY
“BLBYeq e BUIYdD.W 3|2 0SeD [2U Bjuej0s| Oj|idS 0] 0 ‘3331 ejje 33e63]|00

< 10O N D

aujydoew 3| 3.1e63)100s 4ad euids e| 8131160 :RSIBAIP BUOIZUNY BUN Pe BIUSAUCD
1P 0 [zzad 84NRSOS 1P ‘BUIYIDRW BJIBP BUOIZUBINUBW O BUOISIABI ‘eiziind
1P RuaABIU| a.in6asa |p ewwd eib1aUa Ip 33u0) ejjep eulydeW B) 3Ue6Bjj0dS
‘9321 ejjap esaid ejje ajuawjde)

8.3pa0de BP OPOW U| BUIYIDRW B| Jeuoizisod OJUBWIEDLED Ip 3PS U]
‘1Isosenjod

nualque uj 3uozajoid |p e1aydsew ef 3 ‘eiz|ind e 3JULINP OJOASRUE 1Njez|ed
24essOpu] '[zI3] Ip @ 8.03esado,|[@p ezzandis | aiqueseb |p auy e aLessadBU
woiznesasd 3| apny asaud 8jeIS OueIS BYD BUEDYUSA ‘eimjeiyddasedde|
ezzj|yn 1s opuend) ‘aJ0BIA Ul eZZAJMDIS 1P BAREWLOU 3| ezuerRdwWaRo

3N pa  einjejyooasedde e3senb  SUBWIENBLI0D  BIRIGISSSY

IVZNILYIAAY

"eUIYDIRW BjjR Jiepe

3 31InBasa ep 0.0AL| |2 REDIPUI YISIP O Bj0zzedS 0JUBYOS BIRZZIIRN "HOSSEIR
pa 8j0zzeds |p ewweb epjdwod eun ejezzieas eye3s 3 onoposd 0ysenb Jag
"ezzaindys e asedjpnibaid ond Is ajozzeds a1je OpURZZIIRN *IUOIZNASI,P OXBIG)
[8u 33edypads 3jenb o olyodasedde,| uod ayuioy Bjozzeds 3| ojueyOS BiESM
IVZNILYIAAY

luoizesedu & auoizuajnuew
1P RUaAIB)U| Jad uou 3s ‘euyodew ejjep esnyeubnduy,) 21911603

3.eSN {31}9A3) 8| OPURZZI|YN BIIRJY O BUIYIORW B BIBAI||OS

0sn,| BjueNp uoizejuawiie Ip 0Aed | eidos eujyooew e asessed
9)UBLIEJBLI0D BINUBJUBL 3 UOU

95 3|Iqepiye els 3 ajuaw.e|oBas JuoiZUNy euydRW B| 3YD asspusyaid
“uoiznas|
3|j2u 03e0dl BWOD ‘PUIYIIRW B||NS FEIUOL BJUDLIBYSLI0D

0OUOS UOU |UOIZN|OS B||9P |0JeqaS | 3S BUIYDDRW B| 3JezZ||RN
“RUILYDORW B) OUIZZI|! 10p!

uou 0 ‘ajezzuio3ne uou ‘apadsaul auosiad ayd asepauLRd
o0zz)|pn

1p @sned 3| 3jueinp eu|YIIRW B|NS O3SIP | O BjozZZedS e| BJeSe|

OARD || OpUBIf BUIdS B| B1BIVLIS DU ‘OARD || BIRI
e3ezz||eads eJIUdB) RZUBISISSE,||e

84311001y "eUIYOORW €| oupedy apadsau) auosiad ayd asepawIRd
*eib6oid e opos asesn uou ‘suoissaid

e pLIeAe| 0 alodea e efzind 1p pesedde uod ojyddasedde, annd
8JUa.00 |p esaid ejep BUOIZEIUBWIR |P OARD || 0JIIR}S BISAL

odop uou 3s eujyddew ejep eiznd e| 0 auojzusinuew e| anbasa

NON

NON
NON

NON

NON
NON

NON
NON

NON
NON
NON

*eulyooewW ef uod epynd |p ewud eale,| aezzeds
"BJRUILIN]|| BUB BIS 0IOAR| [P IR, BUD BIRDYLBA
"8u0s.iad 0/3 (|0J3SO ep BJAQ]| BIS 0JOAR| |P BJE,| BYD BIEIYLBA

‘ojeAosdde opewny

0lqUIeDLI OAJIRASH || UOD OJURJOS 03MSOS BIBSSS BASP OOLNI|D OARD |I

‘Bujydoew e asesn Ip ewud
OlINIPSOs ‘0je|BEauLRp § OARD |1 S "0JUBWIEIYIIBAU) O BINJRULDU

ep ‘s ‘oje|b6auLep eIs UOU 0DLBIR 0ARD || BYD B31Ie|0BaI LD BIRdYLIBA
‘a1e|66auuep o sjewnsuod ed 3| 3juUBWeE)RIPAWLWI BINISOS

*|UOIZIPUOD BUONQ Uj 3j0zZZedS 3| dJaUBIURK

*euydRW | eyind asauajuely

*RUIYORW | J|qUIBSSe Pa |||egs ojezzijenads ajeuossad || 0j0s ayd 3JedyLAA
AWYON

‘0jeubeq 3 0 aroid opuenb opade, jje eulyooew ej a1iodi uoN

ANOIZNILLY

*ojy20a.edde,|ns eyepiodu ejjenb v

%z|_—  @iouadns auojzeulou) uod jueid ns aJezzijan uoN

ANOIZNILLY

*SAOU L3A|0d 1P B3j0008 €] Jad Bepe 3 UOU BujyIRW BISaNd)
SVZNILY3IAAY

"DYYN pa 1zobau

‘ayduqqey ‘ijepadso ‘sjonds ‘ybiaqie ul Oldwase pe ‘SjeRIBW0D 3I0RIS
[eu auoRsab |p juojzesado Jad ayoue e3ezz)pn 3.asse ond eulyooew e3sand)

"epayb.ey ejins RedIpu; ‘ejodLew
€| O O||2POW 3P OJBWINU || UED ‘OiquedL |p Rued OUOPBIYL IS Opuend)

“ERRUIPUI /3 B3I ©

liqesuodsal

160 eujpap aouRNPo.d esed e| 0sed (83 uj pa ‘ojyadaiedde,| omo.B.._wa aJapual
ond ‘33s|A8.d BWoU Bjje E3ILLIOJUOD Ul RUed B|p BUOIZMISOS €| esalduod
I\l ‘BLIBSS3DBU BUOJZUBINUBW B|[9P BUOIZNIBSS BIEJUBW B "OJUBWIBLOIZUNY
| BJuRINP BZZBINDIS €| mEu:Emm Ipauy e m>u:w>w_a EEIENES] w:o.EwS:mE

e wd po

audwas asasse u>uu a3y wES El _B:ﬁv.o o_ﬁou..mnam ::

2 opsand

<NZm._.¢w>><
“BUIYOORW B 34eZZ||AN Ip ewiid Juoiznas),p sjenuew || 3196697

INOIZNILLY
-:eoyiubis

DV

se) S| uod eul
“se|id se| ap epiA e ezebuojoid
8s ‘euewas Jod zeA eun souauw o] Jod ‘Opipusous eAey as 8pJaA zn| e)

anb ap sendsep Seioy ¢ ep owiujw un opueuolouN; Jopebied |8 efep s IS

" BlowWwswW, BUN UBJ|0LESSP OU ‘sepebiessap ajuswe)s|dwod
ugyse anb ejsey Jesedse ouBS808U S8 OU - OJuBWOW JaInbjend

ue asiedey apend 0js3 ‘osn jep sendsep sepe)eq se| aidwels enbiedsey *

e| apsrenb oN

SV§3lvE Sv13a OQ(Q.:O

"leuosiad pepunbes e| esed oibijed un asiesnes apand ejid ap odn 050
Jainbjena uoo eyuow 8s IS (VTYA) BINAIEA Jod sepejnbay owold A opioy

ap |86 ap oyjoo8je ep odn ap uos onpoid 8jse us sepejuow sejd se p
‘seuinbew sejuaieyip op seliejeq Se| 9jozew ON g
"Bljo €| ap epeJedas epeleq eun anbiessep as anb ejuued oN Z|

‘souadwe (| ap osed uoo SoNjoA G'g SO ap ofeqep
Jod essebieosep uegep ou seysjeq se ‘sepebied e JA|0A 8|qisod Bas ou

anb apand 'sepebieosap sjuaw|ejo} uspenb sepajeq se| anb eyuuad oN ‘||

‘onewnp seuinuab ap seueleq
‘8juswiejuaiquie oinbes opojgL un Uod SelBjeq Se| Bul

‘S|

Se| 8Ny "sojeynb A eyelsq e| op sejeulwls) SO| 8j8uooseq sejeynb

A ejiejeq | ap ugalns ep sauoell se| anbsosussaq ‘soysodep

so| A des | e)nD I so| A des jop X8|y sogn}

$0| 8j08u0osa ‘(| euibed e| ean) ugixeuoasap ap o)NdIO 8p Joydnusiul
|8 uod sepejBuUodsep A o ue ugise sejid se| anb ainbase A (ebieo as Is)

3

BOLIOP|S UQIOBJUBWIE B] 9P Buinbew e) sjsucosaq sejid se| Jeynb eied -

“elejeq e| eynb

85 OpUENDd BOLIOP|S UYIOBIUSWIIE B| ©p BUINDEU B| 8SIBJOBU0ISEP 8P BH

“euREYD

U@ BLUBIAUOD 8s 8nb ap sejue euinbew e| ap asiejnb ep uey sejd se

‘Pl B| 8p uoBUBWIE

€| 8p elI8jeq B| 8]08U00Sap OpeuluLa) eAey as ebieo | opuen) -

‘ejiejeq

©| ap Jouadns aued e| ua sodije sojalqo n
“Blisjeq eun ue Jefeqes) ap sajue "0} ‘SBUBPED ‘SOjjiue

S8 0J$ ‘0jjoNo A SEOBUNW ‘SOUBW SB| 8P SOJI[BJBW SOINDJLIE SO 8SBYND)

‘efied ap eaue |8 ua sepibejoid ou sewe|| asn 1u BN} ON "BPE|RUBA UBIG

A epeyssip sjuswepeidoide ebied ap ease un aidwals asn a|qisod $a IS

“sepsjeq uod afeqes) opuend soajodepient

A sejuenb ‘[eroey JosiA “fe Jod seiopsjoid sepuaid sidwals ansf] -

18y akode eouny -

BOIUN 85N 01
6

© ~ o

SVI¥3LVE NOD Vrvavil 3S OONVND mmzo_o_._(owzu

“epeidoide Jejnoune ugioosjoid

Jesn 8gep 8s (v)gp S8 SO| UBSedaIqos SOPINI Bp SBJAIU SO| IS “SEPEDIPUI SEJ0
se| Jesedaiqos uspend UQIORIQIA © OpINI Bp S8JAIU SO| Seuoiedljde seunbje u3
‘V1ON

“euinbew e| ezijnn as opueno

‘S/WG'Z> OP UOIOBIGIA 8P [8AIU un e sojains uepanb ouesado

sozeiq so

“(v)apg.>("7) osn ue opiuos ep jeAIN
NOIDVNSIA A OQINy

1° b
bew se| £ ‘sjnyous fo

p 00S8p USGap 148Jeq UOD UBUOIDUN Nb
b esiejoeu0osep uagep pai e| ap BoUYIe

UQIDBIUBLUIE UOD UBUOIUN) 8Nb SEUINbEW SET “BoLIOBIe ugIoBjUSWIIE Bp BjUBN)
€| 9SJj08U00Sap 8Gep UUNy IO eled BuiNbew e| BUBIAUCD 8S O sezeld
USIqUIEd 8s ‘euiNbew e p OJUBILUIUSIUBW O OIAJBS 8 BBeY ‘aidwi| 8s opueny)

“0S300 |08} 8P BSOS BOLIOY|S UQIDBJUSWIIE B| 9P
8Jnyoua |8 anb opow ap 8s1e20|00 8p ey ‘efied as senualw ‘eunbew e
"SOJUBLIOA|0d SBjUSIGUIE U BLIOJE.IdSB) BIEOSE
eun asn ‘anbauy opuend sjueZISaPRUE OPEZ|ED BAS|T "BPEIOS)E Jepenb
epand anb euossed e1)o Jeinbjeno o Jopesado ep pepunbas e| jeziueses
ejed seuesadau sauoionedsald se| sepo) uswo) as anb aidwsals ainbase
‘odinba |8 esn es opuen) ‘sejenjoe pepunbes ap seuooenbes se|
B 8LLLI0JU0D BjuaLUe}o8.100 81ado A ajuow as odinbe 8)sa anb |enusse s3
‘0SIAV
“8ol|eas as anb eoyjoadse eale)
e| esed euinbew e| 8p 0}981100 OjuBIWEUOIOUN) 8 BJed SOPENdape uess
anb sejeAeq o sojideo sjuswesiun asn ‘onpoid 8)se eied soLOSE0E
A sojjideo ap eje|dwiod eweb eun adauj0 8g “pepunbes e| oibijed us Jeuod
apand s0|(1de2 0110 8p OSN |3 'SBUOINONASUI 8P [enueW |8 ua uanbyadsa
8s anb so| uod o ojelede (e U0D sOJsIA0Id SOjjIdED SO| BjUBWEDIUN BS
IVIONILN3AQY!
‘ugioesedas A oines ap
osed ue ojdeoxs euinbew ey ap ese | Jeynb :3g30 ON
‘lediouud ese |8 asn ‘soAjesado saiopeuoiooe
SO| OpUBWO) BUINbEW €| 8P JE1) O JEJUBAS) :3g30 ON
“UQIOBZIAN NS SJUBIND EDLIY|S UIDBJUBLWIE
op 8|geo | 81qos euinbew e sesed ‘3930 ON
‘9JUBWIEIBLI0D
ebusjuew es anb Jas ou e ajgey A sews|qosd uis
ojuejweuoioun) un 9p euinbew e anb Jesadse 3830 ON
“SBUOIDONIISUI SB| U BIIPUI 8S OWOD
‘euinbew e| ue sjuswepeidoide SOPEIO|OD LIS UOION|OS
op sojisodap soj anb uis euinbew e| Jesn 13930 ON
‘epeidoide ugeyoedes
B| UIS O Sepezuojne ou o sepejuswadxa ou seuosiad jod

asn s euinbew e| anb guued -3830 ON
‘Bzinn s

ou Is euinbew e| us opejejsul ojjideo je sefep :3930 ON
‘owsiw |2 opueun

OLBJNYOUSSap 8P Jejel) 1U B|GeD [op Jeln :3930 ON
‘sopadxe so|

e awey ‘sopadxaul ap sauopesedal snused :3g30 ON
‘BWO) B 9P

BOLIIOPI® UQIDBJUBWIIE 8P 3jNYoua |8 opejinb eAey as anb Jes
ou e euinbew ey Jeidwi| 0 JBUSJUBW JEjUBUI

e| oleq eyesn (u ‘euinbew e seidw) esed ugisaid e mm._onm>m_
0 Jodea ap saiopeidwi| Jesn :3g30 ON

‘esseidwi| 8p ey enb eaue |o suswelrald Joueq:3g30
“epeulwn|i uaiq gise ofeqey) op eale je anb Jeinbese:3g3q
‘seuosied
0/A sojelqo ap 2iq)| 9ise ofeqel) ap ease | anb seinbese:3g3q
‘epeqoide ejoe.100 anewnn
oiquieda. ap ezeid | UOD 0JLIYIS UOPIOD (B BIGUIED BJUBWEIIUN:IGIA
“SBU OLESN 9P S8JUE UOPIOD [@ BiqueD ‘ounble
OUEp 81GNIS8p &S IS "0jusiwIdefeAUa 0 ojuaiwelaLbe owod
‘OUEp B OJUBND Ud 00LIOPIS UOPIOI |8 SjusedIpoLad sulwexe:3g30
‘e|uaUL sepeyep o sezaid se| Jeiquiea:3g3a
‘Opejse uenq ua soj|ided so| Jeusjuew:3g30q
“eidwi| euinbew ey seusyuew:3g3q
‘opeoayijend jeuosied
Jod opezijeas Jas agep euinbew e| ap alejuow A alejequesep |9:3930
:3SH¥IOVH 3830 ON O A 3S¥3DVH 3830 30 01
“pEpawNy ap sauoIdIpuod ue auadwa)ul e| e asielep agap ou euinbew e
NOIONVOIud
‘ojesede | ue epeosew e| e Jouadng
%z| _—  uoweuoul eun ebus)enb sioiadns eun us asn ejoN
. NOIONVO3ud
‘osoubijed oajod Jeboosi esed ependape se ou euinbew ejs3
“OSIAV
“|EWIOU 02SWOP 0SN 8P SO| anb
sauy so1j0 eJed seuyo A saiaj|e) ‘seouqey ‘sejejdsoy ‘sejenose ‘sajejoy
ua ojdwale Jod ‘[eriewod osn esed ependape se ugIque) euinbew ejs3
‘VLON
‘sjuedliqe |8p ede|d e|ua 1 P /019PON
8p oJewnN |8 enbipur sojsandes wu moe.oma ebey opuen)
‘opoadsai 8)se e eunbie pepijigesuodsal
Jeydece epend ou ejueouge; [ A oinbes ojusiweUOIDUN, 8P JBS Ou
eupod odinba |8 Sej08.1100 SEW.IOU SB| U0D Sezaid 8p OIqued |2 opuaAn|oul
‘OLES828U OJUBIWIUBIUBW @ BZI[BB) 8S OUu IS "0inBas ojusIWEuOUN)
un sinBasuoo eied sjuswesipouad oajuaraid A eunni 8p ojusiwIUBUBW
®ollea; s enb JenBese ep sewsepe osn ns ejuEINP OJUBWIOW
0po) Ud uguale A opepino Jaus) enb Aey 0ou}9|e odinbe opoj ue owo)
:0SIAV
“euInbew e| Jesn ap S8jUE SBUOIOONASUI BP [BNUBW |8 B8]
NOIDNVO3Ad
--eoyubis

s\

Page 29 of 34



betyr:-

FORSIKTIG

Les instruksjonene | handboken far du tar i bruk maskinen’

ADVARSEL!

| likhet med alt elektrisk utstyr ma ogsa dette brukes med forsiktighet og
omtanke, og for & sikre trygg bruk ma forebyggende vediikehold utfares
med jevne mellomrom. Hvis dette ikke gjeres, og hvis deler skiftes ut med
noe annet enn deler av riktig standard, kan utstyret bli utrygt & bruke, og
produsenten kan ikke holdes ansvarlig pa noen mate.

Ved bestilling av reservedeler ma modelinr./serienr. pa dataskiltet oppgis.
MERK:

Dette utstyret egner seg ogsa til kommersiell bruk, som f.eks. i hoteller,
skoler, hospitaler, fabrikker, butikker og kontorer, annet enn vanlig
husholdningsbruk

ADVARSEL!

Dette utstyret er ikke beregnet pa 4 suge opp farlig stav.

FORSIKTIG

Maskinen ma ikke brukes pa flater som har en -
Sterre helling enn det som er angitt pa maskinen.
FORSIKTIG

Maskinen ma ikke lagres utendars i regn og fuktig veer.

NOEN VIKTIGE PUNKTER.

Det er KUN kvalifiserte folk som ma pakke ut/sette utstyret sammen.
Hold utstyret rent.

Hold alltid berstene | god stand.

Slitte eller skadede deler ma straks skiftes.

Undersek stromkabelen med jevne mellomrom med tanke pa skade,
sprekker eller forringelse. En kabel som ikke er helt i orden ma
skiftes for utstyret brukes.

Kabelen ma kun skiftes ut med en riktig kabel, godkjent av Numatic.
Pass pa at arbeidsomradet er uten hindringer og/eller folk.

Pass pa at arbeidsomradet er godt opplyst

Fei rent omradet som skal rengjeres.

BRUK ALDRI damprengjeringsmidier eller trykkvaskere til & rengjere

maskinen, og bruk den aldri | regnvaer.

Forsok aldri & vedlikeholde eller reparere utstyret medmindre

stopselet er trukket ut av stikkontakten.

Forsek aldri & reparere utstyret selv - tilkall ekspert.

Trekk aldri i kabelen for & trekke stapselet ut eller av andre grunner.

La aldri bersten eller puten bli sittende pa utstyr som ikke er i bruk.

Utstyret ma ikke brukes av uerfarne eller uvedkommende eller noen

som ikke har skikkelig oppleering.

Utstyret MA IKKE brukes medmindre tankene for opplasning sitter

riktig pa plass som vist i anvisningene.

Vent ikke at utstyret blir palitelig i drift uten at det gis skikkelig og

riktig vedlikehold.

Utstyret ma aldri feres over stremkabelen under bruk.

Utstyret ma aldri Iaftes eller trekkes ved hjelp av noen av

kontrollene. Bruk handtaket!

+ Ta ikke handtaket av utstyret, bortsett fra for service 0g reparasjon.

ADVARSEL.

Bruk kun berstene som felger med utstyret, eller dem som star spesifisert i

brukshandboken. Bruk av andre barster kan sette sikkerheten i fare. Det

finnes et stort utvalg berster og annet tilbeher til dette utstyret. Bruk kun

berster eller puter som egner seg til maskinen og det bestemte arbeid som

utfores.

ADVARSEL!

Det er viktig at dette utstyret settes riktig sammen og brukes ifolge
\de sikker nelser. Pass alltid pa at alle nedvendige

forholdsregler tas med tanke pa brukerens og andres sikkerhet. Bruk

sklisikre sko ved skuring. Bruk stavmaske under stevfyite forhold.

Narmaskinen lades opp, ma den plasseres slik at det er lett 4 na stopselet

Nar utstyret rengjeres, overhales eller vedlikeholdes, deler skiftes eller det

omdannes til andre arbeidsoppgaver, ma strammen forst slas av. Hvis

utstyret drives fra nettet ma stopselet trekkes ut av kontakten; hvis det er

batteridrevet ma skillestiften trekkes ut.

ST@Y OG VIBRASJON:

Lydnivaibruk (L.) <78dB(A)

Ved bruk utsettes armen for et vibrasjonsniva pa <2.5 m/s?

MERK:

Disse verdiene kan overskrides under visse arbeidsoppgaver. Bruk egnet

h n hvis steyniva 85dB(A).

ORSIKTIGHETSREGLER VED ARBEID MED BATTERIER

1. Bruk alltid verneklaer, som ansiktsvern, hansker og overall, nar du
arbeider med batterier.

2. Lading ber bare skje pa et eget og godt ventilert sted. Reking eller bruk av
apen flamme pa ladestedet er forbudt.

3. Fjern alle metaligjenstander som ringer, kjeder o.1. fra hender, handledd
og hals fer du arbeider pa eller med et batteri.

Legg aldri verktoy eller metallgjenstander oppa batteriet.

Koble fra nettet straks ladingen er fullfort.

Batteriene mé fiernes fra maskinen fer den kasseres.

Maskinen mé vaere frakoplet stramforsyningen nar batteriet fiernes.

Slik fierner du b :- Kople fra str yningen (hvis den

lades opp) og pass pa at batteriene er slatt av med en

kretsfrakoplingsbryter (side 17). Kople slangene fra separatorer og
tanker. Batterifestene Igsnes og fiernes. Batteriterminalene lasnes og
flernes. Ta ut batteriet.

9. Batterier ma alltid kastes pa en miljgmessig forsvarlig mate.

10.Bruk kun originale Numatic-batterier.

ne ma aldri bli helt utladet fordi de kanskje ikke kan lades igjen.

ne ma aldri utlades til under 9,5 volt med 10 ampere belastning.

12.La aldri det ene batteriet bli utladet uavhengig av det andre.

13. Bland aldri batterier fra forskjellig utstyr.

14. Batteriene i dette produktet er av typen Valve Regulated
Lead Acid (VRLA ventilstyrt blysyre) ytt
Bruk av andre batterityper kan medfere fare.

STELL AV BATTERIER

1. Batteriene ma alltid lades igjen etter bruk. Dette kan gjeres nar som helst
- det er ikke nedvendig & vente il de er helt utiadet - de utvikler ikke et
“minne”

2. Batterienes levetid forlenges hvis laderen, mindt én gang pr. uke, star pa i
minst 4 timer etter at den granne lampen kommer pa.

3. Utstyret ma aldri settes bort med utladede batterier.

oNoas

A[]

betyder:-
VARNING
Las anvisningarna innan du anvander maskinen.

VARNING

Sdsom med all elektrisk utrustning méste alltid forsiktighet iakttagas vid
anvand och d maste rutinméssigt och forebyggande underhélii
goras med jamna mellanrum for att se till att maskinen fungerar p4 ett sakert
satt. Misslyckande att utfora nédvandigt underhdll, inklusive byte av delar i
enlighet med korrekt standard, kan gora utrustningen farlig och tillverkaren
accepterar inget ansvar eller har inga skyldigheter nar det galler detta
Ange det modell- och serienummer som finns p& typskylten vid bestllning av
reservdelar.

OBS:

Denna maskin lampar sig ocksé& for offentlig anvandning sdsom i hotell, skolor,
sjukhus, fabriker, butiker och kontor fér andra andamédl &n normala
hemvardsuppgifter.

VARNING:

Den har maskinen passar inte for att suga upp vadligt damm.

VARNING ~

Anvénd inte pd ytor med en lutning som 6verstiger T2%

Den vinkel som anges pd maskinen.

VARNING

Maskinen fér inte férvaras utomhus i vatt vader.
ANVANDNINGSINSTRUKTIONER:

* Setill att endast kompetenta personer packar upp/monterar ihop
maskinen.

Hall maskinen ren.

Forsakra dig om att borstarna &r i bra skick.

Byt ut alla slitna eller skadade delar omedelbart.

Undersok kabeln regelbundet och leta efter tecken pé skador, t.ex.
sprickor eller dlderstecken. Om skador p8tréffas méste kabeln bytas fore
vidare anvandning.

Byt endast ut kabeln mot korrekt utbytesdel godkand av Numatic.
Forsakra dig om att arbetsomradet ar fritt frén hinder och/eller
manniskor.

Forsékra dig om att arbetsomrddet ar vél belyst.

Sopa forst omrédet som skall goras rent.

Anvénd inte dngrengérare eller tryckrengdrare for att rengora maskinen
och anvand den inte i regn.

Utfér endast underhdll pd maskinen nér kontakten ar urdragen.

L3t inte oerfarna personer utfora reparationer. Kontakta experterna.
Strack inte sladden eller ryck inte ut den ur kontakten.

Tag av borste/rondell nér maskinen inte anvands.

Lat inte maskinen anvandas av oerfarna eller ej auktoriserade operatorer
som inte fatt utbildning i anvandningen.

Anvand inte maskinen om inte losningstankarna sitter ordentligt p&
maskinen e
Forvanta dig inte att maskinen ska fungera problemfritt utan korrekt
underhall.

« Kor inte maskinen Gver sladden under anvandandet.

o Lyft eller dra inte i inens funkti ar - anvand h. get.
« Ta inte bort handtaget frn maskinen utom under service och reparation.
VARNING

Anvand endast borstar som medféljer apparaten eller som specificeras i
bruksanvisningen. Om andra borstar anvinds kan sikerheten aventyras. En
fullstandig serie borstar och tillbehér finns fér denna produkt. Anvand endast
borstar eller rondeller som passar maskinen och uppgiften.

VARNING:

asentligt att denna utrustning monteras korrekt och anvénds i enighet
nde sakerhetsbestammelser. Vid anvandningen av utrustningen ska
du alltid se till att alla nédvandiga férberedelser har gjorts for att forsikra att
anvandaren eller andra personer i narheten ar sakra. Bar halkfria skor vid
skurning. Anvand en skyddsmask i dammiga miljoer.

Nar maskinen laddas mdste den std s8 att natkontakten &r litt Stkomlig.

Vid rengoring, service eller underhdll av maskinen, vid byte av delar eller vid
overgdng frdn en funktion en annan skall strommen vara avstingd.
Maskiner som gar p8 natstrom gérs stromlésa genom att stickkontakten dras
ut och batteridrivna iner genom att isoleri iftet tas ut.

LIJUD OCH VIBRATIONER:

Bullernivd under anvandningen (L.) <78dB(A)

Operatorens armar utsétts for en vibrationsniva pd <2.5m/s nar maskinen
anvands.

OBS:

Vid

viss typ av arbete kan ljudtrycket Gverskrida angivet vérde. Overstiger

ljudtrycket 85dB(A) lampligt Gronskydd mdste anvandas.
FORSIKTIGHETSATGARDER NAR MAN ARBETAR MED
BATTERIER

15

2.

w

oNOna

9.
10.
11.

12
13.
14.

Bar alltid sky ader t.ex. ansil dd, t
arbetar med batterier.
Arbeta alltid, om méjligt, i ett andamdlsenligt vl ventilerat utrymme

for laddning. Rok inte eller ha nakna flammor iladdningsomradet.

och overall nér du

. Ta bort alla metallféremél frdn hander, handleder och hals d.v.s.

ringar, halsband etc. innan du arbetar med ett batteri.

Placera aldrig verktyg eller metaliféremél pd batteriet.

Nar laddningen ar klar ska kontakten dras ur.

Batterierna mdste tas ur maskinen innan den skrotas.

Maskinen fdr inte vara ansluten till natet nar batterierna tas ut.
Uttagning av batterierna: Koppla frén maskinen frén elnatet (om den
ar under laddning) och se till att batterierna &r avstangda med
kretsbrytaren (se sid 17). Tag bort separatorn och tankarna. Lossa
batteriets fastband och tag bort dem. Koppla frn batterikiammorna
och tag bort dem. Tag ut batterierna.

Gor dig av med batterierna pé ett nligt satt.

Anvand endast akta numatiska batterier.

Lat inte batterierna laddas ur helt eftersom det d&
kanske inte gar att ladda dem igen. Batterierna ska inte laddas ur s&
att de gdr under 9,5 volt med 10 amp fléde.

L3t inte ett batteri laddas ur separat frén det andra.

Blanda inte batterier frdn olika maskiner.

Batterierna i den har produkten &r valvreglerade
blybatterier (Valve Regulated Lead Acid - VRLA) och av
gelelektrolyttyp. Alla andra typer av batterier kan innebéra fara for
sakerhet.

BATTERIVARD

1.

Ladda alltid batterierna efter anvandande. Detta kan géras nar som
helst - man behéver inte vanta tills de &r helt urladdade; de har inget
“minne”. )

. Om Smm |&ter laddaren vara p8 i minst 4 timmar efter det att den

grona lampan tants, minst en géng i veckan, kommer batte!
forlangas.
Forvara inte maskinen tillsammans med batteriladdaren.

Page 30 of 34



‘sepebe.eosep seejeq se Wwoo euinbew e epiend eounN ‘g
‘Selejeq sep epiA e Jebuojoid g-es-unBesuos ‘epien zn| e
8908 8p $10d8p 'SEIOY p 8P OWIUJW WN BJUBIND JBUODUN) B SBLI8jEq
p Jopebedsed o Jexiep es euewes Jod zeA Bwn sousw ojed 6 'z
‘OlusueuszewWIE P BLOWALW, BWNYUBU Wenssod Ogu seliejeq
se 'sepebe.ieosep ejuewe)e|dwos weleise seusleq se enb eje
Jejedse 0jpsseoeU 9 OBU - BIN)|E Jenbjenb e Bpenjoeje Jes giepod
ogdesado ejs3 ‘eiduwies se-enbesiedel ‘seuejeq se Jezynn ep sjodeq ‘|
SVIN3LVE SY WO ¥3L v soavaind
‘edueinBes ep sewe|qoid Jeuoiseoo epod seueleq
ep odj osino Jenbjenb ep osn O *(ploy pee peje|nbey eAleA) VINA
odpjjosioeje (86 ep odj) op 0gs 0JNPoId BISEU SEPE|EISU| SBLISIE] SY P
"SBUINDBW §8)UB.8)|P OP SEPUNLO SBLBIE] BJNS|W OBN €|
‘eino
ep ope.edes we epebe.ieosep efes euejeq ewn enb ejuwsed OBN'ZL
‘seJadwe (|
8P BJUBLIOS BWN WO §}|0A G'6 SOP OX|BqE Sepebe.ieosep Jes weAep
OBu seus)eq sy ‘se|-pBe.ieoe e JejjoA (eA|ssod Jes ogu giepod
‘sepebe.eosep ejuewe)e|dwoo wenby seuejeq se enb exiep OeN ||
‘SBUJNUOD OBLINN OBSINISqNs ep seueleq seusde 8z|in ‘0
‘8juaiquie ojew o eJed BAIOOU OBU BULIO) Bp SBL8}eq SB BUIWIIT ‘6
‘SelBleq Se eJ)jey 'S0-81(1e) @ Bueleq ep s|eu|uLe) sop segdeb)|
SE BAloBSeQ "-84(j0) © Blejeq Bp Opdex| 8p sex|e) se esnjeiedeseq
‘senbue) so e Jope.edes o eujey ‘senbue) sop e Jopeedes
op sesjenbuew se senbjiseq (£} eu|Bed e 8ynsuoo) oynoso
op webesed ep Jojdnueju| op seABLE SE| ebijsep ogjse selejeq
se enb ep es-enbyiueo e (ojuewebeiies we elejse 0sed) opdejuewie
8p ejuoj ep euinbew e enbjjseq - :seusleq se Jeiel BBy ‘g
‘Blejeq ep ogdowe. g epecosd
s opuenb ogdejuswije ep ajuo) ep epebijsep Jes p we) euinbewy *,
‘ezedw)|
eNns g Jepeooid ep sejue euinbew ep Sels|eq Se JeJ|jes OLBsseoau 39
“BOUIO9I0 OBdBjUBWIR
©p elugjeq e anbijsep ‘0je|dwoo Je)se ojuewebaled o opueny ‘g
‘Bleleq Bp BWID 8p
8lied BU S09)[gl6w S008I0 S0.INO NO SEjUBWELS) SE 8Nboj0d BOUNN ‘b
‘elejeq ewnu
. OyjeqeJ) Jenbjenb senjoeje ap sejue ol ‘seules|Ng ‘sipuy Weles
0wod 0300sed e $0s|nd 'SOBW SEP SO0||BIBLI SOJ0(GO SO SOPO) BINBY 'E
‘ojuswebeses
9P SEBUR SBISOP 0.UBP OLBQOISEP B SBWED BZ|iN Weu euwin;
OEN ‘seliejeq sep ojuawebelied o Jenjoeje eled ‘epejjuen weq e
EPEUO[08|es BjusLiep Pe ea.e ewn ‘jeAissod enb esdwes ‘ezinn ‘z
‘selejeqg woo Jeyleqels
opuenb ‘ooeoew-0je4 Wn 8 seAn ep Jed wn ‘ogdoeloid ep eseosey
ewn ‘ojdwexs Jod ‘owoo ‘ogdasyjosd ep ojuswedinbe aidwes esn ‘|
SVI3LVE WOD YHIVEVYL 38 OONVND ¥YWOL ¥V SI0INYIINd
‘epenudoude eAnipne og30ejoid es-1ezj|in eieaep
‘(¥)ap g8 e selouedns weioj opjn ep SieAju SO ©8S 'SOPBUOIDUBW SBIO0JBA
$0.18paoxe oeiepod OedeIqIA NO OpjnJ 8p S|OAJU SO ‘segdeo)de sewnbje w3y
‘VLON
“euinbew ep ogdez|n e eyueinp
S/WG'Z> 8p 0gdeIGIA Bp [8AJU WIN B SO)j8lNs OgIse seiopeedo sop sodeiqsQ
(v)apg s> (1) ogdez)in we osouog jeAIN
0ydvaaIA 3 oqiny
Jope|os| ou|d 0 0)jeje o esed opuelfjes sepebsep
Jes ogJerep selajeq wod sepeledo seuinbew se e ogdejuewe ep oqes
Op BUD|) B OpUEJj8. sepef|sep Jes 0gieaep B21109|e ejbieue Wwod sepesedo
seuinbew sy ‘epeb|sep eidwes es-1e5uooue giersp BOIO9|e opdejuewulje
€ ‘apepijeuy eqno esed euinbew e JeleAuoo no seded Jnysqns ‘euinbew
BU ogdueinuew ep soyjeqes; Jenpeje no esedes ‘ed I| enb eidweg
‘[8A|SSBOB B)UBLL||OE) Bf8)Se ORSEjUBWII|E B BPEWIO) B 8nb B BWIO)
ep epeuoioisod Jejse eieAep euinbew e ‘ojuswebeLed we gjse ojuenbug

‘sojueJieod sejusiquie Wwe Jey|eqes; opuenb euoeidsas
BIBOSBW BWN BZI|iN 'BACOSS B W0d susbeAe| se Jenpeje enb aidwies
ejuedesusp-jue opedjes asn e Jos pod enb SE;NO se
Sepo) ep 8 Jopesado op oedosjoid e Jnuesed opiuas ou ogdneossid ep sepipew
SE SepO} sepeuwo) ogs enb ep es-sinbesse ojuswedinbe o Jeziyn enb aidwes
10BIA we edueinbes ep sojusLue|nBal SO Wod OpIodE 8p Opez||in 8 opejuow
ejuswelenoo eles ojuswedinbe ejse enb sjuepodw sjuswewWBXS 3
:OYINaLY
"EPEJNDSXA J8s B BOyjoadse
BjoJE} B BJUOO wWwe opus) ‘euinbew ep epe.uod ogdesado e sopenbepe
enb sujxod no seAodse seusde ez ‘onposd ejse esed sl@Ajuodsip
SOLIOSSa0E & SBACOS® 8p eweb ejsea ewn 8)six3 “euinbew ep edueinbes
€ Jejoeje giepod seA00se ep odi) 04)n0 8p OBSEZIINN v *S8EdNISUI Op [enuew
Ou sepeoyadse se no oyjesede o WOod SEP|OBLIO) SEACOSS SE seusde azInn
i0SIAV

‘oedesedals
no ogdueinuew ep sagdenyis we ojdeoxs ‘euinbew ep ebed e aines OBN
‘epepijeuy esse eied |ediouud ebad e azjyn -
ogdesado ep soy|ned sop wn Jenbjenb Jod eunbew e exnd no arsje oeN
‘oedez|nn ens
€ 8jueinp ogdejuswiie 8p 0qed op ewio Jod euinbew e woo assed oeN
'BJ08LI00 OBSUBINUBW BNS B JEN)I8)8 OBU 8S SBLEAR Janbsienb
wes & awJojiun ogdezijin ewn eywsed euinbew e enb aiedse ogN
‘ogdezinn ep segdnisul seu
BO|pul 8 OWO9 |B) ‘BuINDBW BU SOPEUOIOISOd 8JUBWIEIIBLIND WeUCOUs
s ezedwi| ep ogdn|os ep senbue) so anb wes euinbew e azpn oeN
‘epeudoide ogdeuio) e Ogu enb no sopezuojine ogu
‘sejueliedxeu| seiopesado Jod epez)an efes euinbew e enb eyused oeN
‘epez||in Jes
B JOAIISe OBU B)S OpUEND BUINDBW BU WIX09/BACOSS B JBDY 8XI8p OBN
"0qeo ojed opuexnd ogdejuew(e 8p BPBWO} Bp BOUIOYIE BYOY € Jenel
@jue) weu s05J0js0 B 05 e &P 0ged O Bjewqns ogN
‘wy esse eied sejusiedxe seossad 8z ‘ejusLadxeu|
|eossed Jod ogbe.ede. ep soy|eqes) sopenjoeje wefes anb eyused oBeN
‘ogde|ueW||e Bp BPBLIO) BP BB 10} BOLIIOI® BYD) B 8Nnb Jediyes as
oJiewnd wes euinbew ep ezedwi| no ogdesedes Jenbjenb anjoeje oeN
‘BANYO B 2|0 e weu eujnbew e Jedw| eied ogsseid
€ enbg woo webeae| ap no Jodea e ezedwi| ep ojuswedinbe esn oBN

‘edw| Jes e easg e ajusweireid BLBA

"EPBUIWN|| Weq BUOOUS 85 Oy|eqel) ep ea.e B enb ep es-enbyuen
‘seossed No/e sojnog)sqo

Jenbsienb ep eJA|| BAUCOUS B8 OUIEqE.} 8P BOIE B Bnb Bp es-anbyped .
‘epeAoJde @ 81081100 dfjewnN

ejue|essa.qos eded ejed seuade ogdejusuile ep 0qeo o el nsqns
‘euiNbgW € JeZ|nN e JEjjOA Bp SeJUE OB3BjUBLIE 8P 0GED

0 enyisqns 'souep ) P Wefes ose) "oy 19
no seinssy ojdwexe Jod OWoo ‘SOUBP 8p SOI|PU| WeISIX8 8s

Jeayuen eled eoLOR|e OdEIUSWIIE Bp OGED O BjuBULEINBa) BUOIadSU|
‘sejseb no yluep seded oL | I .
‘OjusWIBLOIUN

8p $805|puU0O SBOQ We euiNbEW BNS BP SBA0JSS SB eyusjuep

“edwi aidwes euinbew ens e eyusjuepy

‘sejuejed Jod je seuade ogs
euinbew ep web B 8 o)L p 0 8nb ep es-anbye) «
'S3QOVANINO0DIY
"SOpIWNY SejueIquIe We Jous)xs ou epepJent Jes aAep Ogu BuINbeL Y
OYSNaLY

‘@pepiun eu OpedIpul

oe Jouedns efes ogdeuljoul elno sejjuadns we ezin oeN
OYSN3LY

‘seAloou seJieod Jeuidse esed eudoid 8 ogu euinbew els3
:OYINILY

'SOLIQJLIOSE © SEef0] 'SeoLqe) 'sieydsoy ‘sejoose 'sigjoy

we ogdez|pn ojdwexe Jod OWOD ‘s|e0IeWwoo sul esed epenbepe ejuawienty
9 BuUINbpW ejse ‘sesebinA Siew SEONSPUIOP Sejele} Se SEpo} 8p Wee Bieg
‘VLON

‘ojuswiedinbe op ogdeayuep) ep eoe|d BU SOPEDYID8dSe WEAUcOUD

8s enb 8UGS 8P 0JBLINN/O[BPOJY OP OIOWNN O JEUOPUBW 8p BSenbse
8S OpU ‘sejue|essaiqos seded ep epuswoous e sepasosd s anb aidweg
‘BU9IEW BJSO

€ 8jusweAneje) oedebuqo no epepijiqesuodsas Janbjenb suioep 8jueouqe)
0 anb woo Jeze} No ‘|BABISUl Ojuswedinbe e)se Jeuso} eiepod ‘openbape
Ojepow wn Jod seded sep 0pdINIISGNS B OpuIN|oul ‘SOLBSS808U OBSUSINUBW
op ud sop ojuewud OBu O ‘edueinBes ep segdipucd
we ogdeJado ens e Jjuesed ep euLio) oo ‘ejuswesipousd sopenjosye wefes
BUIj0J 8p & BAjUBABId OBSUSINUBW Bp SOJUBWIP800Id SO SOpo] anb JeinBesse
OWoo weq ‘oedez|n ens e ejueNp OpepInd o opdusie eynw adwes
©8-19) piAABD 'SOOLIOPIe SOJuBWEdINDS SO SOPO} WOD 89BJUCOE OWOD (B
‘0YSNILY

" euinbew e Jez||in ep sejue SeQdNJIsu| 8p [ENUBW O 8187
OYINILY

-:eoyiubis

DV

%z|_—

“BLaJeq 2)PR|PN PAW UBUNSeW Ml [ASUSH °E
*uabn wo Bueb ua 3spuiws ‘sapuzey sA| auuglb Jap Jays Jawn

b ISPUIW 3puse) JBAIGI0) UBIAPR|dO SIAY ‘sabuzelioy uey pRAl| S}BLBRe 7

~,AsPwwoyny,, uabui Jey
3p ‘aypeipn Bipuzeispiny Ja 3p |3 ‘33UsA 3e IBIPUBAPBU B! 13 3P - J3p]

3)le gd sa.eb uey apaq *bnuq Jays aussayeq apejdousb je puje oy 6igs T

YINYALLYE 4V 3ISTIATOHIDIAIA
“UBPRUIIIS 10 ONiSU |1} 3.0) U JaLBReq JadA} a1pue Je bunRjuo
‘issAloieinune-3126 ‘(VTIA - PRV pes pajeinbay aajep) aiAs‘Aiq

181As)puBAYAL :uBdA} Je 48 PINpoud ayap | auseLaReg b1
Jaupisew ab1|j2ysi04 ey JousReq 3y brug €1
"J9PUE 33 4 JNiSPe SIpejpn LeReq 12 Ay pe T
‘asadwe
0T PBW J0A §'6 Japun |3 S3pe|pN x| 40q SwisLapeg "uabl sapeido uey
il 3p 3pAiaq uey 33p ‘YBY Spejpn aussLaReq ! pe R
JauaYeq dpewny 336 uny brug ‘01
"apgw Jaxyis bissseweljiw us gd sasassey aussLReq e 10) 1S 6
‘PN 3ussuRReq

bey ‘wap uisl 6o JasppuIgiojjeuILLR) SaWBLRNEq pAiqyy ‘Je wap bey

60 sa|fpqpuseds sausaLayeq so “auayuey 6o uslojeledas usaly ‘auajue)

bo uaiojesedas je susebuels Bel (/1 apis as) usISPAIGILSGBISPaLY
gd apaxpinis Ja aussLExeq Je 10y 6igs 6o (Buiupejdo |y Jgis usp
SIAY) uaupjsew |13 uabuluAsiojwens pAigyy -:aussuaneq sauwsaly uepes ‘g
‘ausaLianeq
43UI3() UeW JRU ‘Jpnigye BIeA [RS UBUNSEW |1} USBUIUASIONUERS
"S2I9SSe) USP 10 UBUNISEW 1) SR |@Yjs usaLapeg
“Jpejdo I3 JauRYeq JRU USISIBYNWENS PAIGYY
"3pISIan0 syaLaneq gd apuejsuablejaw Jaje (apuaea axpyl b
“Jsuaneq paw aplague Je asppuAbaqed
104 'ASO Japaey ‘abuli *sAp ‘sjey 6o pajpugy “epusey ey |eew e uRly g
'}PNGI0; I3 @pgawosbulupeldo | pji uage Je Bnuq 6o BuubAy “apgwo
FRIBIRUBAIRA 3 iRWe 33 | uabulupedo a.aypn Je 3BINW IpIAS oy Bios ‘7
I6eipRpay

T ON

B0 Jayspuey ‘s ISue "SAp [ eRANseq
gy 31%A Je pije 10j 3bigs aq |es ;BUBReq paw aplagse pap ‘T
YITHILIVE GIW IACITUV G3A ¥I1DIUSATOHIOA
"3s|PRAYSaqa0Y 3puassed sabniq [exs Jap ‘(v)gp 58 1abnsieno

Wl@s siAH -2y b ¢

JeneaAul@s uey Joaebdo assiA pap
P EEL:]
*Brug 118

UBUD{SEW JgU “S/WS Z> gd NEBAIUSUIOIRIGIA 3 JOJ JBSPN J3AIG BuLle Suasabrig

(v)gpg,> (1) bnuq sopun neaniulms
‘NOLLVYSIA 90 (1S
“Pn uspuidiapAigye xfees e Pan SaINS JBUNSeW BuASIpLUETe

PN SBIRD IVPIES (@S 12NBUSAI Y WENS PaW SR Jep “Bupisew
P3A IPINIS DA UDISIZHNWBS |B)S ‘|puLIojsBuLgbua. Jopue | wo sayigs

Bl

13p J3|e ‘saydispn IRp JajR 'sasieYd Disew JgN
“16abuzeb|y

48 @pRswens e ‘sepajgs sasaoeid usp |eys ‘sapejdo usupjsew BN
43sjaAIbwo

BPaAL]s | YseWAG)S Brug *Buunys paa oxs anjispLls brug payseyss - sieucsad
BP3JBAJ0AU| BIpUB WOS [9ARS - suaigiesado assjueseb je oy sa|BaIspioyio)
sabey Jap |eys ‘bruq | Jo usupjsew IgN 19|BRspayseyis apuapjeb psw
BS[BLULIBISSURIRAO | SaUB(3aq 6o 36161 sajwes 31Aspn Je 46n6iIA 119pA I8 J8q

13SyvAQY

*anebdo apjuaeipd uap |3 JpubaIaq JB J3p
1aqqnus 60 J23510q 36n.q 3e uny Joj 6105 “PNpoud aRBp |0 JoyRqIR JPpUR
60 1215104 Je JUBWRIOS 11035 39 SBPUL JBQ  “USPIYINIS 10j 218} Ja 43
183510q 31pue sabnuq Jap SIAH “usbulupa|feAsBNIq | SAALSaq Jap Je1siaq
3p 13 ‘UBUNISE PAW SBIBAB| JBp ‘121518 AP paw Sabnq uny pw ey

13SYVAQY

‘uonesedas
6o uAsiayeR0Inas 10y SaIRIUOWLR NN BW beypupy susupjsely «
"bejpugy apaube |niap 39p bniq
‘ausbeipugysbuiualiag paA saxiaei) Ja)e SSYS| INNI B UBUDISely
"YUPp J3pun BuIupa| 3pUBIBHIBNS USP JBAO S3B) INH] B UBUNSEY
1613UapI0 SapIoYBBIPaA UBP YANIWAIW “Wwalqosd
60 361/2piigd aplague Je seyuanIo) IXN] ULY Bunjsew Buuaq
“awsabuiupa)feasbnig | 3siA wos “6iRuapIo Jappis
P BUIBPIC I > SIAY ‘UBu 26nq ORIATY YW NYW
“uaupisew a6n.q ‘buiuze. apuassed jabeipow Jey i Jap o
J3Jj® ‘19uosIad 3paiasLI0joen IB(j3 BuIeLAN 3pe| OIYATY YW NVIW
*Bruq 1 13 3yl 3P JpU 3GNNYS/3518q BsBUOWLE Je 10) Bigs
“uabuiupay 1 A1 paw pn
3PS MfRA 18 PaA uap Ssejaq sje uabuILPs) s Je ghpun
uauonesedas 3.3pn yosbes NNY pe
“USPEUOY JB PN 33N I3 IS IPUILIPIW ‘UBUDSEL
4 bulgbua. Jajje aplagiesasiapioyablipaA S210pn IyN] gw 1oq
ufeAubal | S39NYE ONIATY YW UuDisely “usunjsew je bungbuas
13 SIONYG ONIATY YW Jsunisewsbunisbuai-yhn seje -dweq

"$2106UaJ [@fs Jap ‘BPRIWO 1P (55 1583 TYHIS NYIW

"15A12q 3pob 13 JapgIwosplague je 1oy bios

uabuuipuly 1oj 39pphs

43 39pgawosplagle 6o ‘apals | 48 puawoNpaAn uabul Je Joy bigs
“anewnn

42 3puBHPOB [BPaAIBSaI 33331 USP PAW SAYNSPN UNY pw uabulupa]
‘uabil bruq | sabey pw uaupisew Jay

‘SaYNISPN UBP XS ‘261pexSaq 48 USBUILP3| SIAH PIIS JBJJ JauAR)
Wwos gs Japes 10y sasiaya 161juae( |exs Buiupa| apuaigjwens uaq
"9puagbWOo 3PP 3PRJBP Ja|I2 23PIS AYDISPN e Joj bigs

“puess pob | ausalsieq apjoy je 1oy 6ios

*uaJ usupjsew apjoy e 1oy bigs

‘JIAspn

Je buywes bo Buiuedpn Jabeja.o) ajeuosiad J2120u1eAY I8 10) BIBS o
"YIONINSIANIH IDILOIA

"Ploy104 36061y 13|j3 3pgA 1 10juapN S3.1eA3GO Y| U UBUDISEIY
T13sYvAQY

"1e3esedde pd 3anibue uaipizeA J8bsIan0 JaQ

W _— ‘peibsbuiupizey us paw aAinb gd sabnuq a1 B

: T13sYvVAQY

"AG}S 3B111RJSpaypuns 36ns 1 | 312uBa a1 J2 aupjsew auuaq

T13SUVAQY

*brugsbuiupjoysny bipuiwie

Janopn Buugbuas |3 seiojuoy Bo ssbuiujarioy “exyuqes “sjeydsoy
“1210%s “B|[330Y | 33 ‘Bruq JRsswWwWoN 1§ 38uba gsBo I3 aupisew auuag
PUETEL]

‘uaupjsew gd ugjue 13 3ssip

‘sasAdo sawwnuauas 6o JawwnuadAy [eys aepaAiasal Je bulnssq pap
“1eAsue 333ul 60 sasp2361d.ioy

uabur Bis usjusonposd sebeipd apjeeyn suuepgs | 46y JakiSpn
2106 uey asppjoyabiipaA spusjbuely RUORENYDRAS SUSUDISEW JAPaL
13p ‘3jep paw JsusL e Bupuyr 321A5pn
Je aspioyabipap I6iuAel saiepn asppioyabiipa apuabbAgaios Bo
Bisszewaunn. 10q 196es. 3bIssLISPaYIMIS JY “BUP J8pun uAsdo Japun
813 paje 49q 6o paybnbisioy paw ss|pueyaq [eYS JAISPN YSLPRIR Y
“13syvAQY

-Bnuq 1 sabey usunysew 1gy susabuiupafeasbnig s

J13suvAav
-113pAsRq

DV

Page 31 of 34



merkitsee:-
MUISTUTUS
Lue kayttGopas ennen koneen kayttamista’,

VAROITUS:
Tatd laitetta, kuten kaikkia sahko

eita, on kasiteltava varoen, ja sen
huolto on suoritettava sdanndllisesti sen turvallisen kayton
varmistamiseksi. Mikali laitetta ei huolleta vaadittavalla tavalla _m
kaytetaan muita kuin asianmukaiset om det tayttavia , laite

VAROITUS

Kéytéd vain laitteen yhteydessad t
madrityksen mukaisia harjoja.
turvallisuuden.
sovitinvalikoima. Kayta vain sell

ettuja harjoja tai kayttboppaan
Muiden harjojen kaytté voi vaarantaa
Téta tuotetta varten on tarjolla tdysin kattava harja- ja
ia harjoja ja sovittimia, jotka sopivat koneen

kayttamiseksi kyseiseen tydkohteeseen.

VAROITUS:

On ehdottoman S_‘_Smm. etta xo:m on. koottu o_xm_z _w msm sita kaytetaan
a on ryhdyttava

yleisten turvalli

i. Konetta kay
n xmé_..m: ja muiden heni

jalkineita puhdistusta suoritettaessa.

xo_._m wm ladattaessa on paikoitettava niin, ettd pistokosketin on helposti

ei ehka ole turvallinen kéyttaa, ja talldin valmistaja ei ota mink&énlaista
vastuuta tilanteesta.

Varaosia tilattaessa on ilmoitettava tehokilven maarittama
mallinumero/sarjanumero.

:—._OZ)c._.:m.

kaytettavaksi myos julkisissa tiloissa kuten esimerkiksi

hotelleissa, kouluissa, sairaaloissa, tehtaissa, myymaloissd ja toimistoissa

muihin kuin normaaleihin kotitaloustarkoituksiin.

VAROITUS:

Tama kone ei sovi kaytettavaksi terveydelle vaarallisen polyn

imuroimiseen.

MUISTUTU:

Ala kéyté pinnoilla, joiden kaltevuus on laitteeseen

Merkittya kaltevuutta suurempi.

MUISTUTUS:

Konetta ei saa séilytta kosteassa ulkotilassa.

TARKEAA

Anna koneen purkaus/kokoaminen ainoastaan asiantuntevan henkilén
suoritettavaksi.

Pida laite puhtaana.

Pidé harjat hyvakuntoisina.

Vaihda valittdmasti kuluneet tai vahingoittuneet osat.

Tarkasta sdhkdjohto saannéllisesti mahdollisen vaurioitumisen, kuten
halkeamien tai kulumisen, varalta. Jos johto on vaurioitunut,
vaihda se ennen laitteen kayttamists uudelleen.

Sahkojohto vain vastaavaan Numaticin hyvaksymaan sahksjohtoon.

Varmista, ettd tyoskentelyalue on esteetdn ja etté lihella ei ole muita
ihmisi

Varmista, etta tyoskentelyalue on hyvin valaistu.

Muista lakaista alue ennen puhdistustoimien suorittamista.

T2%

Ala kaytd hoyrypuhdistimia tai painepesulaitteita koneen
puhdistamiseen alaka kdyta sateessa.

Ala ryhdy suorittamaan koneen huoltoa tai puhdistusta ennen kuin olet
irrottanut sahkojohdon pistorasiasta.

Al anna korjauksia kokemattomien henkildiden suoritettavaksi. Kutsu
paikalle asiantuntevaa apua.

Ald veda sahkajohdosta & irrota konetta pistorasiasta sahkéjohdosta

vetam.

ta harjaa/sovitinta xo:mmmmm: kun sité ei kayteta.

Ald anna kok ien, valtut ien tai asianmukaisen

len kayttaa konetta.

3 ole asetettu koneeseen
asianmukaisella ohjeiden osoittamalla tavalla.

Ald oleta koneen toimivan moitteettomasti ellet ole huolehtinut sen
hoidosta ja huollosta.

Ald aja konetta sahkajohdon yli konetta kaytettdessa.

Ala nosta 3 vedd konetta sen kayttovivuista - kiytd naissa toimissa
koneen kahvaa.

Alé irrota kahvaa koneesta muulloin kuin huolto- ja korjaustoimien sita
vaatiessa.

<_§_w2mm_._ on oltava .Sas_%::m konetta puhdistettaessa, hoidettaessa tai

, osia vaih tai koneen toimintoa muutettaessa.

mmsxoxm«ﬁc_m”o: koneiden virta on katkaistava sahkokosketin irrottamalla ja
paristokayttdiset koneet on irtikytkettéva eristyspistiketappi poistamalla.

MELU JA TARINA:

Aénitaso kaytettdessa (L.)<78dB(A)

Kayttajan kasivarsiin kohdistuva tarinétaso konetta kaytettiessa on <2.5m/s.
HUOMAUTUS:

Joissakin tyOkohteissa melu- tai tarindtasot voivat ylittaa mainitut luvut. Jos
melutaso ylittaa 85dB(A), on valttamatonta kayttda asianmukaisia
korvasuojuksia.

<>wo._.o~z_> TYOSKENTELY AKKUJA KAYTETTAESSA

Kéyta aina suojavarusteita, esim. kasvosuojainta, kasineité ja haalareita,
akkuja kaytettiessa.
Kéyta aina, kun mahdollista, hyvin tuuletettua tydskentelypaikkaa akkujen
lataamista varten. Al4 tupakoi tai vie avotulta akun latausalueella.
Poista kasistd, ranteesta ja kaulan ympérilta kaikki metalliesineet, kuten
sormukset, ketjut jne., ennen akun parissa tydskentelya.
Ala koskaan laske tydkaluja tai metalliesineits akun paalle,.
Kun akun lataus on suoritettu, irrota virransyétosta.
Paristoja ei saa poistaa koneesta ennen kuin kone poistetaan lopullisesti
kéytosta,
Kone on irrotettava virtaverkosta paristo poistettaessa.
Paristojen poistaminen:- Irrota kone virtaverkosta (jos lataus on
kaynnissd) ja varmista, etta paristojen teho on kytketty irti
kayttaen (ks. sivu 17). Irrota letkut eristimesta ja sailidista. Poista eristin
Ruuvaa irti paristohihnakiinnikkeet ja poista ne. Avaa
imet ja poista ne. Poista paristot.
Havita akut ympériston suojelua edistévalla tavalla.
Kayta vain alkuperaisid Numatic-vaihtoakkuja.
Ala anna akkujen tyhjentyé taysin, muuten n
pystyta c:am__mm:_mnwmawm: Akut eivét saa tyhjentya alle 9,5 voltin (10

Al sekoita eri koneiden paristoja.
Tahan tuotteeseen asennetut akut ovat
umm__m_mrn_.o_s‘n_guu 3 Valve Regulated Lead Acid (VRLA) -akkuja.
Muuntyyppisen akun asennus voi aiheuttaa turvallisuusriskin.

PARISTON HUOLTO

1.

Muista aina uudelleenladata akut kéyton jalkeen. Tama voidaan tehdd
milloin tahansa - ei ole valttamatonta odottaa niiden tyhjenemista; niissa
ei ole “muistia”.

Laturin jattdminen vahintaan kerran viikossa toimintaan vihreén valon
syttymisen jalkeen <m taan 4 tunnin ajaksi u_nm:Sm akun kestoikaa.
Al jéts koneeseen tyhjentyneita akkuja se

AN

onpaiver:-

NPOZOXH

AIaBAaTE T0 £YXEIPIBIO 0BNYIWV TTPOTOU XPNOIHOTIOIRTETE TO UNXAVAKA'.

NPOEIAOMOIHZH:

Omwg pe 6Ao Tov NAEKTPIKOV €OTTAIONS, Ba TIpémel va Bivetal TrGvToTe

1BiaiTepn TTPOCOXI KaTd T BIGPKEIa TRG XPAONG Tou, E§aoParifovTag £Ta1 aTe

N ouviABNG Kai TTPOANTITIKY CuvTpNan va BiEEayovial TIEPIOBIKG yia Tn

Siaopahion Tng ac@ahols Aermoupyiag. MapdAenyn va Siefayete v

amapaitTn ouVIAPNON, TIEPIA. TS AVTIKATAOTAONS TwV AVIGAAGKTIKGV TOU

0pBoU TIPOTUTIOU, PTTOPET Va EMPEPEI aVAOPAAEIa OToV EEOTTAICHG auTé Kai 0

Karaokeuao g dev Ba Yépel kapia euBUVN fi UTTOXPEWON e AUTS To Bpa.

IHMEIQZIH:

To pnxavnua auté eival emiong Kat@AAnAo yia epTIOpIKf XPHOM, yia

Tapadelypa ot Eevodoxeia, oxoAcia, voookoyeia, pyoaTdoia, kartaaTipara

Kal Ypageia yia OKoTroUg TTEpav TG ouvnBIoPEVNG OIKOKUPIKAG.

MPOEIAOMNOIHEH:

To pnxévnua auté dev eivai kataAANAo yia Tn GUAAOYT ETTIKIVBUVNG OKOVNG.

NPOXZOXH

Mnv T0 XpNOIUOTIOINTETE TGV OE EMPAVEIES

Mou éxouv KAion TIEPaV EKEIVNG TTOU ONPEIIVETAI OTN CUOKEUR, -

NPOZOXH

To pnxévnua va pnv amoBnkevetal oTnv UTTaIBPo o€ BPeypEVES TUVBIKES.

TI NA KANETE KAI TI NA MHN KANETE

NA  e§ao@alileTe €101 WOTE P6VO KATAGAANAQ TIPOOWTTA Va
ATTOOUOKEUGLOUV/GUVAPHOAOYOUV TO pNXavnpa

NA  diatnpeite To pnxavnud oag kabapd

NA  SiatnpeiTe TIg YOKTPEG 0Tg O KaAY KatdoTaon

NA  aMdaete apéowg TuXGV XaAaopéva i KATEOTPAPpEVA avTAAAGKTIKG

NA  egeTaeTe TaTIKG TO KAAWBIO PEUNATOG Yia TUXGV BAGRN, OTTWG
oTéoipo f Tahwpa. Av SiamoTwdel BAGRN, avTikataoTHoTE TO
KaAwdio TpIv atmd GAAN Xprom.

NA  aAAGZeTe To KaAWBIO PEUPATOG POVO PE TO OPBO EYKEKPILEVO
e§aptnua aviaAAakTikoy Numatic.

NA  BeBaiiveoTe 61 o XWwpog epyaciag eivar KaBapdg amé epmodia kai/
K6OUO

NA  BeBaiwveoTe 6T 0 XWPOg epyaciag ivai KaAd GTIoPEVOS.

NA  oKkouTrieTe TIPONYOUPEVIIG TOV XWPO TTOU TTPOKEITaI VO KaBapIoTEl.

2%

NA MHN XPNOIoTIOIEITE KABaPIOTAPES aTpoU 1 TTAUVTHpIQ
Trieong yia va kaBapiZeTe T pnxavi fi va v XpnoIoTIoIETE KATW
amé m Bpoxr.
NA MHN TIPOOTIABEITE va KAVETE TUVTHPNON ) KABAPIoPSO
TOU pnxaviparog, eKTég av n TTpida Tou PeUNATog EXEl aQaipeBE
Qo TV Tapoyr peupaTog

ETNTPETIETE ETMOKEVEG Va YivOVTal QTT6 jn EUTTEIPO
TpéowTo. KaAtoTe eiBIKO TTpOoWTTO

TEVTWVETE TO KAAWBIO 1) va TTpooTrabeiTe va
Byadere Ty mpila TpapwvTag 1o KaAWdIo

QAPrVETE TN YOKTpa/TTapépBuopa TTavw ato
Hnxavnua étav dev xpnoipoTToleiTal

EMTPETIETE OTO PNXAVNHA VA XPNOIHOTIOIEITal aTTd
HN EUTTEIPOUG ) U EE0UCIOBOTNPEVOUS XEIPIOTEG F) TTOU BEV
BlaBETouv TNV KATGAANAN KaTapTion.

XPNOIUOTIOIEITE TO UNXAvNHa Xwpig va eivar KaAG
TOTTOBETNPEVES O1 SEPEVEG BITAUPATOS TIGVW OTO PNXAvNUa,
OTwg aiveral oTig 0dnyieg.

QVOPEVETE QTT6 TO PNXAVNUA va TTPOOQEPE! aTTAR,
ofyoupn Aeimoupyia eKT6G av auté cuvTNPEiTal CWOTd

AEITOUPYEITE TO PnYAvnpa emavw amé KaAwdia
pedpaTog katd T Sidpkeia TG Aemoupyiag.

ONKWVETE fj va TpaBdre 1o pnxavnua e Kamoio
aTmo Toug poxAoUg AeiToupyiag - XpnaipoTIoInaTe TV Kupia Aapr.

agaipeite Tn AaBry amo 1o Pnxavnpa eKTog yia
O£PPIG Kal ETTIOKEUH.

NA MHN
NA MHN
NA MHN

NA MHN
NA MHN

NA MHN
NA MHN
NA MHN

NA MHN

MPOEIAOMNOIHIH:

Na xpnoipoTroleite 6vo WAKTPEG TIOU TrapéxovTai pad Je T CUTKEUN EKElVEG
TIou kaBopiZovral aTo eyxeipidio odnyiwv. H Xprion GAMwV YnkTpwy PTropei va
aduvarifel Ty acpaAeia. AiariBetal TARPNG OEIPA YOKTPWY Kal EEAPTAHATWY
Y1 auT6 TO TIPOiGV. Na XPNOILOTIOIEITE POVO YWUKTPES Kal TTapepBUCpaTa TIou
elval katGAAnAa yia TV 0p6r Aeimoupyia Tou PNXavARAToS yia To e1BIKG Bpa
epyaaciag TTou ekTeAeiTal.

MPOEIAOMOIHEH:

Eival amapaitro émwg o nmodz_u:on autég ouvappOAOYEITal CWATA Kai
AeiToupyel oUpQWVa PE TOUG 1I0XUOVTEG KAVOVIOHOUG ao@aheiag. Orav
XPnaipoTioleiTe Tov e§omAIou6, BeBaiwBeite 6w AapBavovTal Ta amapaitnta
UETPA YIQ VA EYYUWVTAI TNV AOPAAEID TOU XEIPIOTH Kl TwY GAAWY TIPOCWTTWV
Tou uTTopel va ermpeadovral. Na @opdre TramouToia Tou va pny yAIgTpoov
6rav kaBapiZere. Na XpNOIHOTIOIEITE VATIVEUOTIKN HGoka e TrepIBaAoVTa
okévng.

To pnxavnua, ev) @oprideral, TPéTel va eival TOTIOBETHPEVD €101 WOTE n
KEVTPIKA TTPIla va £xel eUKOAN TTpOoRac.

Orav kaBapileTe, KAveTe OEPPIG 1) CUVTNPEITE TO PNXAvnpa, fi 6Tav aAAGleTe

egaptrpara f) PETaTpéTeTe g€ GAAN Aermoupyia, n TIyH evepyeiag Ba TipéTrel

va eival oBNoTr. Ta pnxavipaTa Tou AEIToUpYOUV aTré Tnv KEVTPIKF TTapoxH
pedpatog Ba TIPETEl va amoouvdéovial agaipwvtag Tnv Tpila Tou

NAEKTPIOHOU, KaI T UNXAVALATA TTOU AEITOUPYOUV e PTTatapieg 8a Trpéel

Va amoouVSEOVTaI AQAIPWVTAG TNV TTEPOVN HOVWONG.

©OOPYBOZ KAI AONHZH:

Z1a0pn Hyou ev xprioel (L..) <78dB(A)

O1 Bpaxioveg Twv XEIPIOTWV UTTOKEIVTaI O€ OTABUN 56VNONG Tou UYoug Twv

<2.5m/s 61av XpnOIUOTIOIEITE TO UNXAvnua.

IHMEIQZH:

Ze pepIkEG eQappoyég, n oTaBun BopUBou f dévnong wmopel va

utrepBaivouv Ta voUpepa Trou kaBopilovral. Eav n oTéBun Tou BopiBou

umrepBaivel Ta 85dB(A) Na xpnoipotroieitar i katdAAnAn TpoaTacia Twv

QUTILDV.

:toc.;own_n Orav EpyéZeote Me Mmatapieg
MévTote va QopdTe TPOSTATEUTIKG POUXIOHG Tr.X. MiAfiKIo
TIPOCTATEUTIKG, MavTia kal Modiég éTav epyaleoTe pe Mmatapieg.

2. OmorednmoTe ival Suvato, va XpnoIHOTIOIEITE TIAVTOTEKAVOVIKG
OXEDIAOUEVO Kal KAAG QWTICHEVO XWPO Yia TV @opTIon. Mnv
KATIVICETE KQI iV QEPVETE QVAPUEVES PAGYES OTOV XWPO THG
popTiong.

3. Na aaipeite TUXGV PETAAAIKG £idn aTio Ta XEpia, TOUG KapTioUg Tou
XEPIOU, TO A6 T1.X. AaKTUAIDIO, KaBEVES KTA TTpiv va apxioeTe va
£pYaleaTe o€ pTarapia.

4. Moré va unv Sokipdadete epyaAeia f) PETAANKA avTIKEUEVa ETTAVW a1t
™y umarapia.

5. Orav oAokAnpwBEi N POPTION, ATTIOCUVBECTE TO PNXAVNUA aTTé TRV
KEVTPIKT} TTapoxr pedpaTog.

6. O1 pTrarapieg TPETTEl va agaipodvTal aTré To pnxavnua Tpotol
TIETAYETal.

7. To pnx@vnua TIPETIEl va QTTOCUVBEETAI ATTO TV TIAPOXT) PEUHATOG
6tav agaipeital Ty prratapia.

8. MNa va aQaipéTETE TG PTTarapieg:- ATIOCUVBECTE TO PNXAvNUa aTmé TRy
KEVTPIKA Trapoxr} pedparog (eav @oprtilete) kai BeBaiwdeite 611 o
umaTapieg eival oBnoTEG PE ATTOCUVSESEPEVO TOV BIGKOTITN TOU
KUKAWWaTog (BAETTE OEAIda 17). ATTOOUVBEDTE TIG PAVIKEG ATTO TOV
SlaxwpioThpa Kai TG SEEAPEVES. AQaIPETTE ToV BIaXWPIOTHPA Kal Tig
Segapevég. ZePIBWOTE TIg oUVBETEIG kKaAwdiou TG PTraTapiag kai
AQaIPESTE. ZePIBWOTE Ta TEPPATIKA TNG PTTaTAPIAg KAl aQaIpECTE.
AQQIpETTE TIG UTTATApIES.

9. Na meTére TIg pTraTapieg pe ao@aAr| TpoTTo yia 1o MepiBAAAov.

10. Na xpnotpomoieite povo Mvriaieg Mveuparikég
umarapieg avrikardotaong.
& I8 Na pnv a@riveTe Tig pTraTapieg va eKKevwvovTal

TAAPWG, PTTOPE PNV eival Suvaré va Tig eEKKEVWOETE. O1 pTratapieg va
UNV EKKeVWVOVTal KATw amo Ta 9,5 Volts pe pory 10 Aptiép.

12. Na pnv a@rveTe pia uTrarapia va eKKEVWVETal
EEXWPIOTA OTNV GAAN.

13. Mnv avapiyvieTe pTratapieg ammé SIagopeTika
Hnxavruara.

14. O1 uTratapieg TTou eival TOTTOBETNREVEG O° auTé TO
TIpoidV eival Tou TUTIoU T¢EANG NAeKTPOAUTH Valve Regulated Lead
Acid (VRLA). H TomoBéTnan Tuxév GAAou TUTTou prratapiag pTropei va
TIPOKAAECE! KiVEUVO aoQaAEiag.

Bvoﬁ.an ™¢ Mrarapiag
MAvTOTE Va EKKEVWVETE TIG PTTATaAPIEG PETG ATTO TN XPrion Toug. AUT
uTTopEi va yivetai omoiadrioTe aTiypr - dev eival amrapaitnto va
TIEPIMEVETE PEXPIG GTOU EKKEVWOOUV TIAfPWS, BEV avamTiooouv

“pvipn’.

2. Agrivovtag Tov QopTIoTH| va AEITOUPYE yia TO KaTWTaTo 6pio Twy 4
WPWV PETA aTIé TNV EUPAVIOT) TOU TIPAGIVOU PTOS, TOUAGYITTOV pid
@opa TV efdopada, Ba emekTeivel TN SidpKeia {wAG TG pTTatapiag.

3. Mnv ammoBnKeUETE TO PNXAVNLA LE TIG PTTATAPIEG EKKEVWHEVEG.

Page 32 of 34



|

IRTiTB1'5 007100 ST\

206881

TRACTION OONTROLLER

EEEEe00

e

TRACTION MOTOR WIRING (206877>
o= — * T

e e e e e N e e e o]
I S——— . 7
:‘ E_ GREEN (B, BUE W |
| = |
| RIE 1 50233& SVITCH |
| —H - |
| | SEE: WD-0356 FOR DETAILED DRAWING (INSIDE THIS BOX) gey O sy |
e e e i ROVN Eﬂlﬂ!’m |
| BELLY BUTTON |

SOLENOID SWITCH PADLES + 27035
(220597) VAC SWITCH | || nugp suiton TURBO SWITCH !
@20597) | p— |
n | — ? [
S L[] CONTROL PCB H I — § ,aa_y;l? I
. © o 1 e e :
206880> [? RED LINK WIRE -
RED BLUE ‘ 321129
wHITEL, | PINK N —
e A L
GREY WIRE
HANDLE HARNESS
(236066) J) RED LINK WIRE (321128

cj'?-.:.

BLACK LINK
WIRE (321121

98A/H STUD TERMINAL

BLACK

YELLOW WIRE (L—(L
GEL BATTERY (230138)
RED LINK WIRE (321333)
BUACK LINK WIRE (321334) O © ® @ O
TANGENTIAL DISCHARGE 2-STAGE
VAC MOTOR (321329@ O o)
O @)
@ O
O @)
@, @ o o © O
RED LINK I als
SOLENDID > >,
VALVE LEAD WIRE (321122 gr
(236096) £
b= RED LInk | >
WIRE (321124)| |> §
. § g o
= LT\ /T E .
HOURS METER Ml ¥[&
N~
221035) DC CHARGING LEAD Iy
220316 TERMINAL ¥
@ BLock-wire ALt |lb TR S
ON SAME SIDE i1 i
1ope N
al IS
IR RED INBIBIT LEAD T L4 WHITE
3 |8 2 AC CHARGING LEAD:
8 © BLACK EURD - (321344)
wl |8 CSA - (321345 L
&l |5 >
>
g &
& |2 =
R 8
™ S NORD 104/24V CHARGER:
<] 3 230V - 206883
58 o & e
g— N
- ES
L
N CONTACTOR
e——-1
; LEAD (236097)
o "®©
i oo

Page 33 of 34




TTB-4500ST/100

Numatic International Limited,
Chard, Somerset TA20 2GB
http://www.numatic.co.uk
Tel: 01460 68600 Fax: 01460 68458

SERIAL NUMBER

MODEL NUMBER

TTB 4500/1005T

INSPECTED BY:

N

PACKED BY:

SUPPLIED BY:

[ ﬁ o g gy P e » k" - 1'"

& | b g ; I y —‘:fs {:{Lz = | .
Brush Motor | | Vacuum Motor Battery Run Time Speed Brush size Capacity Weight Dimensions
2avaoow| | 2N | 12X 12 @) | 2 25Hrs || 120rpm || s00mm || 4oL 135Kg || 11soxtosoxaso

233611 (A01) 2407

Page 34 of 34




